
Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 1 - 

 

 
Oznámení

 

 

 

 
Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci 

Červená Hora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí řešitelského týmu:  
Ing. Vladimír Plachý 
č. odborné způsobilosti 182/OPV/93 z 21. 1. 1993 

 
Hradec Králové, březen 2018                                                    Archivní číslo: 148/2018 

Obchodní jméno:                             Administrativní sídlo:                               DIČ: CZ 259 96 240 
EMPLA AG spol. s r.o.                     tel.:  495 218 875, 495 211 579              IČ   : 259 96 240 
ul. Za Škodovkou 305                      tel./fax.: 495 217 499                              Bank. spoj. 27-9410870237/0100 
503 11 Hradec Králové                    e-mail: empla@empla.cz         www.empla.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložka 19004 

Umístění záměru  

mailto:empla@empla.cz
http://www.empla.cz/


Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 2 - 

SEZNAM OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ 
OZNÁMENÍ 
 
Vedoucí řešitelského týmu a zpracovatel 

oznámení:    Ing. Vladimír Plachý 

       Prokopa Holého 459  

       500 02 Hradec Králové 

       telefon: 495 218 875  

       e-mail: empla@empla.cz  

 

Koordinační činnost:    Ing. Pavel Fajmon 

    Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice 

    pavel.fajmon@volny.cz 

    fajmon@enviconsulting.cz 

       telefon: 773 639 332  

 

Řešitelský tým: 

Spoluzpracovatel oznámení:    Ing. Pavel Fajmon 

    Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice 

    pavel.fajmon@volny.cz 

    fajmon@enviconsulting.cz 

    telefon: 773 639 332   

Zpracovatel „Rozptylové studie“:   Ing. Bohuslav Popp 

       Podůlšany 27, 533 45 

Zpracovatel „Akustické studie“:   Mgr. Oldřich Pecák 

       EMPLA AG spol. s r.o.  

Zpracovatel „Hodnocení vlivu znečišťujících  Mgr. Denisa Jenčovská, PhD. 
         látek v ovzduší na veřejné zdraví“: EMPLA AG spol. s r.o. 

Kontaktní adresa:  EMPLA AG spol. s r.o. 

                              Za Škodovkou 305 

                              503 11 Hradec Králové 

                              telefon: 495 218 875 

                              e-mail: empla@empla.cz, eia@empla.cz 

 

Datum zpracování oznámení:    březen, 2018 

Podpis zpracovatele oznámení:   
 
 
 
        …………………………………….. 
        Ing. Vladimír Plachý 

mailto:empla@empla.cz
mailto:eia@empla.cz


Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 3 - 

OBSAH 

ÚVODNÍ KOMENTÁŘ ............................................................................... 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................... 7 
1. Obchodní firma .......................................................................................................................... 7 
2. IČ ............................................................................................................................................... 7 
3. Sídlo (bydliště) ........................................................................................................................... 7 
4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ................................ 7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................. 8 

I. Základní údaje ................................................................................................................... 8 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ...................................................................... 8 
2. Kapacita (rozsah) záměru .......................................................................................................... 8 
3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................................... 8 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ......................................................... 10 
5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i 

z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí .............................................. 11 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních 

prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o 
integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými 
úrovněmi emisí a dalšími parametry ........................................................................................ 12 

7. Předpokl. termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení................................................ 19 
8. Výčet dotčených územních samosprávných celků ................................................................... 20 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §9a odst. 3 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat .................................................................................................................. 20 

II. Údaje o vstupech ............................................................................................................ 20 

1. Zábor půdy............................................................................................................................... 20 
2. Odběr a spotřeba vody ............................................................................................................ 20 
3. Surovinové a energetické zdroje .............................................................................................. 21 
4. Biologická rozmanitost ............................................................................................................. 24 
5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................ 24 

III. Údaje o výstupech .......................................................................................................... 25 

1. Množství a druh případných předpokládaných reziduí a emisí ................................................ 25 
2. Množství odpadních vod a jejich znečištění ............................................................................. 27 
3. Kategorizace a množství odpadů ............................................................................................. 28 
4. Hluk, vibrace a záření .............................................................................................................. 30 
5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .......................................... 33 
6. Doplňující údaje ....................................................................................................................... 33 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČ. ÚZEMÍ ...... 35 

1. Přehled nejvýznamnějších environmentál. charakteristik dotčen. území se zvláštním 
zřetelem na jeho ekologickou citlivost ......................................................................... 35 

1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvalého udržitelného využívání ........................... 35 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů ................................ 35 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž ......................................................................... 36 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny .............................................................. 40 

2.1. Ovzduší .................................................................................................................................. 40 
2.2. Hydrologie .............................................................................................................................. 42 
2.3. Půda ...................................................................................................................................... 42 
2.4. Fauna, flóra ............................................................................................................................ 42 
2.5. Krajina .................................................................................................................................... 42 
2.6. Obyvatelstvo .......................................................................................................................... 43 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 4 - 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................... 44 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ............................................................ 44 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................................ 48 
3. Údaje o možných významn. nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ....................... 49 
4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 

na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné .................. 49 
5. Charakteristika použitých metod prognózování a významných předpokladů a důkazů pro 

zjištění a vyhodnocení záměru na životní prostředí ................................................................. 51 
6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se 

vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích ................................. 52 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..................................... 52 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................ 52 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ...................................................... 52 
2. Další podstatné informace oznamovatele ................................................................................ 53 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH. 
CHARAKTERU .................................................................................. 53 

H. PŘÍLOHY ............................................................................................ 56 
1. Seznam příloh .......................................................................................................................... 56 
2. Datum zpracování oznámení ................................................................................................... 56 
3. Podpis zpracování oznámení................................................................................................... 56 

ZÁVĚR ..................................................................................................... 57 

ROZHODNUTÍ O AUTORIZACI .............................................................. 58 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 5 - 

Zkratky a symboly použité v textu 

CO 

ČHMÚ 

ČOV 

HCl 

CHKO 

CHOPAV 

KN 

k.ú. 

MěÚ 

MZe 

MŽP 

NO2 

NOX 

NP 

NPP 

NPR 

ORP 

PM10  

PP 

PR 

PUPFL 

RBC 

RBK 

SO 

SO2 

STK 

TOC 

TZL 

ÚP 

ÚSES 

VKP 

VZT 

VOC 

WHO 

ZCHÚ 

ZPF 

ZÚ 

 

 

 

 

Oxid uhelnatý 

Český hydrometeorologický ústav 

Čistička odpadních vod 

Kyselina chlorovodíková 

Chráněná krajinná oblast 

Chráněná oblast přírodní akumulace vod 

Katastr nemovitostí 

Katastrální území 

Městský úřad 

Ministerstvo zemědělství 

Ministerstvo životního prostředí 

Oxid dusičitý 

Oxidy dusíku 

Národní park 

Národní přírodní památka 

Národní přírodní rezervace 

Obec s rozšířenou působností 

Suspendované částice frakce PM10 

Přírodní památka 

Přírodní rezervace 

Pozemky určené k plnění funkce lesa 

Regionální biocentrum 

Regionální biokoridor 

Stavební objekt 

Oxid siřičitý 

Státní technická kontrola 

Těkavé organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík 

Tuhé znečišťující látky 

Územní plán  

Územní systém ekologické stability 

Významný krajinný prvek 

Vzduchotechnika 

Těkavé organické látky celkem 

World Health Organization (Světová zdravotnická organizace) 

Zvláště chráněná území 

Zemědělský půdní fond 

Zdravotní ústav 

 
Jedná se pouze o základní soupis zkratek. V oznámení se mohou objevit další, které jsou 
vysvětleny přímo v textu. 

 
 
 
 
 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 6 - 

ÚVODNÍ KOMENTÁŘ 

Zpracování tohoto oznámení v rozsahu přílohy č. 3 vyplývá z povinností stanovených zákonem 
č.100/2001 Sb.. 

Toto předkládané oznámení, má vazbu ne projektovou dokumentaci evidovanou pod názvem 
„Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“, kterou pod zakázkou 
č. 42-2017 zpracoval odpovědný projektant Ing. Tomáš Janko, ČKAIT 0011131, v říjnu 2017 
ze společnosti REPS CZ, s.r.o.. Projektová dokumentace není součástí tohoto oznámení.                     
Je k dispozici u provozovatele. 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením.  

Vstupní surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc,                                
tj. 9 600 t/rok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 7 - 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o. 
 

2. IČ 

28789440 
 

3. Sídlo (bydliště) 

Družební 1517, 549 01 Nové Město nad Metují 
 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

Oznamovatel: 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o. 

Družební 1517, 549 01 Nové Město nad Metují 

IČ: 28789440 
Mgr. Pavel Krása – jednatel společnosti 
telefon: 777 483 377 
e-mail: pavelkrasa@email.cz 
 
 
Oprávněným zástupcem oznamovatele je na základě zmocnění společnost EMPLA AG spol. 
s r.o. zastoupená Ing. Vladimírem Plachým. 
 
Kontaktní údaje na zástupce oznamovatele: 

EMPLA AG spol. s r.o. 
Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové 

telefon: 495 218 875 

e-mail: plachy@empla.cz, eia@empla.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:plachy@empla.cz
mailto:eia@empla.cz


Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 8 - 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: 

Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora.  

Zařazení záměru do příslušné kategorie dle přílohy č. 1 

Podle přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění je záměr zařazen pod bod 56. 
„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“.  

 limitem je využívání ostatních odpadů větší jak 2 500 t/rok. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením.  

Vstupní surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 
t/rok.  

Výstupem za zařízení bude upravený odpad kat. č. 19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené 

z odpadu) a odpad kat. č. 16 01 03 Pneumatiky (podrcené). 

Předpokládaný počet zaměstnanců a provozní hodnoty: 

 2 – 4 zaměstnanci 

 Provoz je předpokládán dvousměnný (2 x 8,0 hod.), od 6:00 do 22:00 hod. 

O víkendu (SO a NE) se provoz nepředpokládá. 
      

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:   Královéhradecký 
Okres:  Náchod 
Obec:   Červená Hora   
k.ú.:   Červená Hora [796565] 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou záměrem dotčeny.  
 
Tabulka č. 1:  Druhy a parcelní čísla pozemků dotčených záměrem dle katastru nemovitostí 

Parcelní 
číslo  

Výměra  
(m2) 

Druh pozemku 
Seznam 
BPEJ 

Vlastnické právo 

339/4 1 214 ostatní plocha 
Nejsou 
evidovány 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o., 
Družební 1517, 54901 Nové 
Město nad Metují 

339/6 1 622 ostatní plocha 
Nejsou 
evidovány 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o.,  

st. 99/1 496 zastavěná plocha a nádvoří 
Nejsou 
evidovány 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o.,  

547 75 ostatní plocha 
Nejsou 
evidovány 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o.,  

st. 97 47 zastavěná plocha a nádvoří 
Nejsou 
evidovány 

WASTE-TO-ENERGY s.r.o.,  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 9 - 

Obrázek č. 1: Umístění záměru – katastrální snímek  

 

 

Obrázek č. 2: Umístění záměru – širší vztahy  

 
Zdroj: https://mapy.cz 

 

Umístění záměru  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 10 - 

Obrázek č. 3: Umístění záměru – širší vztahy (ortofoto) 

 

 

Obrázek č. 4 a 5: Umístění záměru a pohled na celý areál  

  
 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok.  
 
Soulad s územním plánem 

Územní plán sídelního útvaru Červená Hora byl schválen obecním zastupitelstvem dne 30. 1. 
1997, starosta obce vydal dne 4. 3. 1997 vyhlášku o základních zásadách uspořádání 
sídelního útvaru Červená Hora. Vyhláška nabyla účinnosti dne 25. 3. 1997. Dne 26. 4. 2000 

Umístění záměru  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 11 - 

schválilo obecní zastupitelstvo změnu č. 1 ÚPSÚ Červená Hora. Starosta obce vydal dne                                
27. 4. 2000 doplněk č.1, vyhlášky o základních zásadách uspořádání sídelního útvaru Červená 
Hora. Vyhláška nabyla účinnosti dne 13. 5. 2000. Dne 22. 5. 2006 schválilo zastupitelstvo obce 
změnu č. 2 ÚPSÚ Červená Hora, zároveň vydalo vyhlášku č. 2/5/06 o závazných částech 
změn č. 2 ÚPSÚ Červená Hora. Vyhláška nabyla účinnosti dne 6. 6. 2006. 

Areál společnosti WASTE-TO-ENERGY s.r.o., který se nachází na pozemcích st. p. 97, 99/1, 
parc. č. 339/4, 339/6 a 547 v katastrálním území Červená Hora, není v rozporu se schválenou 
územně plánovací dokumentací. 

Kumulace záměrů 

Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí. Realizací záměru nedojde ke konfliktu 
se stávajícími inženýrskými sítěmi. Realizací záměru nedojde ke vzniku nové výškové 
dominanty ani změny charakteru a povahy stávajícího účelového vymezení zájmového území.  

Kumulace s jinými záměry se v době zpracování oznámení nepředpokládá. V současné době 
nejsou investorovi známy žádné další projednávané záměry v dotčené lokalitě, které by bylo 
nutné posuzovat jako kumulativní. 

Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v území (a z toho vyplývajících potenciálních 
zdravotních rizik) bylo uvažováno s celkovou situací - včetně vlivu stávajících zdrojů v daném 
území.  

Ochranná pásma 

Lokalita se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů.  

Záměr je rovněž navržen mimo ochranné pásmo lesa.  

Dotčené území se nenachází v území, které by bylo chráněno ve smyslu zákona č. 114/92 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny. 

Realizací záměru nebudou dotčena stávající ochranná pásma technické infrastruktury. 

 

5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro 
jejich výběr, resp. odmítnutí 

Primárním důvodem využití stávajících prostor v předmětné lokalitě. Potřeba realizace záměru 
vychází také z podnikatelské strategie investora a z dobrého dopravního napojení. 

 
Varianty z hlediska umístění stavby a využití stávajících pozemků 

Záměr je řešen uvnitř stávajícího areálu společnosti WASTE-TO-ENERGY s.r.o.. 

Již při zpracování projektové dokumentace bylo velice pečlivě zvažováno investorem                          
i projekční kanceláří rozsah (kapacita) i povaha využití lokality v rámci předmětného území                
a to s přihlédnutím ke stávajícímu krajinnému rázu, minimálním zásahem do krajiny, souladu 
s územním plánem a zároveň respektování ochrany životního prostředí, zdraví a pohody 
obyvatel. Vzhledem k dispozičnímu umístění záměru a svojí povahou (způsob využití), nebyly 
zvažovány jiné varianty umístění. 

 
Varianty po stránce stavebního řešení a estetického zásahu do krajiny 

Již při zpracování projektové dokumentace bylo velice pečlivě zvažováno investorem                          
i projekční kanceláří nejvhodnější stavební řešení. Ve vztahu k stavebnímu řešení se jedná                 
o monovariantní řešení. 

Záměr bude realizován tak, aby z hlediska pohledového bylo řešení zapadající do konceptu 
stávajícího areálu a krajiny. 

 

Aktuálně posuzovaný záměr 
Místo umístění záměru 

„provoz Pardubice – Fáblovka II“ 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 12 - 

Prezentované výsledné dispoziční řešení záměru (monovariantní) má návaznost zejména na: 

- respektování stávajícího krajinného rázu s minimálním zásahem do krajiny, souladu 
s územním plánem a zároveň respektování ochrany zdraví a pohody obyvatel, 

- stávající infrastrukturu, 

- ekonomickou stránku věci realizace a samotného provozu, 

- využití synergií, které usnadní bezproblémový chod činností a splnění příslušných 
norem pro zařízení tohoto typu. 

Z uvedených důvodů je předkládáno a posuzováno jednovariantní řešení, jelikož prezentování 
dalších jiných variantních návrhů, by nebylo možné.  
 
Variantnost řešení 

Koncepce vychází z potřeby investičního záměru investora.  

Maximálním využitím kapacit, organizace práce, technologických postupů se navrhované 
řešení za současné situace v posuzované lokalitě jeví jako nejméně konfliktní a provozně                          
i realizačně nejjednodušší. 

Činnosti podobného typu jsou při dodržení podmínek (legislativních i provozních) plně 
vyhovující z hlediska dodržení základních principů ochrany životního prostředí, ochrany 
veřejného zdraví, zdraví zaměstnanců i investičních nákladů spojených s realizací. 

Varianty technologického řešení nejsou v tomto dokumentu zvažovány. Záměr je předkládán 
jako monovariantní, a takto bude záměr posuzován a hodnocen. 

Předložené monovariantní řešení záměru vychází z ekonomických hledisek rozvoje 
společnosti, místních podmínek (např. prostorových apod.) a z následného účelného, 
optimálního a realizovatelného technického řešení za podmínky dodržení i legislativy 
vztahující se k ochraně životního prostředí.  

Z tohoto pohledu nemá smysl vyžadovat variantní řešení záměru (s technickým řešením                         
a úplným rozsahem posouzení) za každou cenu (a zákon toto ani takto neukládá), i když by 
se jednalo pouze o teoretické cvičení pro investora s nepřijatelným řešením, které by nikdy 
nerealizoval. 

Za základní referenční srovnání lze považovat variantu bez realizace záměru, tedy variantu 
nulovou. Tato varianta však neznamená vyřešení zadání investora. Varianty technologického 
řešení nejsou v tomto dokumentu zvažovány. Záměr je předkládán jako monovariantní. 

Z hlediska rozsahu možných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo je v oznámení hodnocen 
stávající stav (nulová varianta) a monovariantní záměr předkládaný oznamovatelem (aktivní 
varianta).  

Popis stávajícího stavu životního prostředí, tj. nulové varianty, je uveden v kapitole C 
oznámení, popis záměru (aktivní varianty) je v kapitole B oznámení a hodnocení vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví v kapitole D oznámení. 

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
včetně případných demoličních prací nezbytných pro realizaci 
záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o 
integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 
technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 

6.1. Popis stavebního řešení 

Stávající stav 

Ve stávajícím oploceném areálu se nacházejí dva nadzemní objekty. Objekt SO 01 - stávající 
výrobní hala využívaná původně jako mísírna krmiv a objekt SO 02 - využívaný jako zázemí 
pro zaměstnance (sociální zázemí, denní místnost, kancelář). Souvisejícími objekty v areálu 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 13 - 

jsou zpevněné plochy, oplocení apod. Všechny pozemky, které jsou součástí stávajícího 
areálu, jsou oploceny. Dotčené pozemky se nacházejí na okraji obce. V těsné blízkosti areálu 
nejsou umístěny plochy k bydlení. 

Jednotlivé objekty ve stávajícím areálu jsou osazeny v mírně svažitém terénu. Terén se mírně 
svažuje od přilehlé silnice k severu. Na jednotlivé zpevněné plochy navazuje plynule travní 
porost s možností zasakování. Stavebním záměrem - změnou v užívání stavby nedojde                          
k narušení či změně odtokových poměru v exponovaném území. 

Plánovaný stav – záměr  

Realizací záměru nedojde ke stavebním úpravám stávajících stavebních objektů. 

Objekt SO 01 je stávající hala, nosnou konstrukci tvoří ocelové rámy v osové vzdálenosti                         
6 a 7 m. Ocelová konstrukce je osazena na základových ŽB patkách. Opláštění haly je tvořeno 
vlnitými pozinkovanými plechy v kombinaci s vyzdívkami z pórobetonových tvárnic. Zastřešení 
je řešeno sedlovou střechu, sklon střešního pláště zajišťuje přímo tvar ocelových rámů. 

Objekt SO 02 je zděný, přízemní, vyzděný z pórobetonových tvárnic. Zastřešení je řešeno 
pultovou střechou, nosnou konstrukci střechy tvoří ŽB panely. 
 
Zastavěná plocha objektu stávající haly (SO 01):   545,0 m2 
Zastavěná plocha objektu stávajícího zázemí (SO 02):   48,0 m2 
Zastavěná plocha stávajících zpevněných ploch:           1 698,0 m2 
 

Realizací záměru nedojde k zásahu do nosných konstrukcí stavby, nedojde k navýšení 
zatížení na jednotlivé konstrukce stavby. 

Obrázek č. 6: Koordinační situace záměru 

 
 
 
 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 14 - 

Legenda k obrázku č. 6: 

 

 

Napojení na technickou infrastrukturu 

Řešené objekty jsou napojeny na stávající technickou infrastrukturu v tomto rozsahu. 
 
Vytápění 

Objekt SO 01 - výrobní hala 
V tomto objektu bude vytápěn pouze prostor - Řídící místnost (místnost 1.02). Vytápění zde 
bude zajištěno elektrickými přímotopy.  
Prostory, kde bude docházet k příjmu a zpracování odpadu (místnosti 1.01 a 1.03), nebudou 
vytápěny ani temperovány. 

Objekt SO 02 - zázemí pro zaměstnance 
Objekt zázemí bude vytápěn elektrickými přímotopy, regulace bude zajištěna prostorovým 
termostatem. 
 
Osvětlení 

Objekt SO 01 - výrobní hala 

Osvětlení výrobní haly bude zajištěno přirozeně okenními otvory v obvodových stěnách 
objektu. 
Umělé osvětlení je uvažováno ve všech vnitřních prostorách vč. venkovního osvětlení 
přístupových zpevněných ploch. Ovládání osvětlení bude provedeno vypínači a přepínači u 
vstupu do prostor. Z více míst střídavými přepínači, nebo tlačítky ovládající impulsní relé 
v rozváděči. Venkovní svítidlo bude napojeno přes senzor s možností přepnutí na plné svícení, 
vypnout nebo přes senzor přepínačem PS umístěným uvnitř objektu. Pro noční nasvětlení 
vnitřních prostor mohou být instalována svítidla s LED diodovými zdroji. Toto osvětlení spíná 
automaticky se setměním. Ve venkovních prostorách budou svítidla s min. krytím IP 44. 
V pracovním prostoru bude zajištěna osvětlenost 300 lx. Osvětlení bude řešeno v souladu 
s ČSN EN 12464 -1. 

Objekt SO 02 - zázemí pro zaměstnance 

Osvětlení objektu zázemí pro zaměstnance bude zajištěno přirozeně okenními otvory v 
obvodových stěnách v kombinaci s umělým nástropním osvětlením. 
 
Přívod elektrické energie 

Na distribuční síť elektrické energie je objekt SO 01 napojen stávajícím hlavním kabelovým 
zemním přívodem napojeným na stávající stožárovou trafostanici umístěnou                                                 
v severozápadním rohu areálu. Hlavní elektrický přívod je umístěn v pojistkové skříni na 
fasádě objektu. Objekt SO 02 je napojen na elektrickou energii z vnitřního rozvodu NN                                
z prostoru haly SO 01. Měření spotřeby elektrické energie je zajištěno stávajícím fakturačním 
měřením v elektroměrovém rozvaděči. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 15 - 

Přívod pitné vody 

Pitná voda je do objektu zázemí pro zaměstnance (SO 02) přivedena vodovodní přípojkou 
napojenou na veřejný vodovodní řád. Měření spotřeby vody je zajištěno stávajícím vodoměrem 
umístěným uvnitř objektu SO 02. 
 
Kanalizace 

Splaškové vody 
Odpadní splaškové vody z provozu zázemí pro zaměstnance (2-4 zaměstnanci) budou 
odváděny do stávající bezodtokové jímky o objemu 10 m3. Vzhledem ke skutečnosti, že voda 
není v technologickém procesu využívána, bude se jednat o odpadní vodu pouze ze sociálního 
zařízení (WC, umyvadlo) v množství cca 36 - 72 m3.rok-1.. Pravidelné vyvážení jímky bude 
smluvně zajištěno s oprávněnou osobou. 

Dešťové vody 
S dešťovými vodami ze zastřešení objektů (SO 01, SO 02) bude nadále nakládáno stávajícím 
způsobem, tj. vsakem. Předpokládané množství srážkových vod ze zastřešení a zpevněných 
ploch je 1 707 m3/rok. Záměrem nedojde k navýšení množství srážkových vod. 

Dopravní obslužnost 

Dopravní obslužnost záměru je detailně popsána v kapitole B.II.4 tohoto oznámení. 
 

6.2. Popis technologie  

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 

Přivezené odpady budou v zařízení ihned po vykládce v hale upravovány drcením. Zpracování 

odpadů bude probíhat drcením pouze ve vnitřních prostorách haly (SO 01). Nadrcený odpad 

bude dále odvážen ke smluvním odběratelům, nebude tedy v prostoru haly ani ve venkovním 

prostoru skladován.  

Vstupními odpady, které budou do zařízení přiváženy ke zpracování, jsou uvedeny v kapitole 

č. B.II.3. 

Z násypníku bude retězopásovým dopravníkem kontinuálně podáván odpad do jednotky 

drtiče, kde bude docházet k jeho mechanické úpravě a promísení. Ze vstupního odpadu bude 

oddělen kovový odpad, který bude umístěn do připravené sběrné nádoby, stejně jako ostatní 

využitelné složky směsného odpadu. Kovové zbytky a ostatní využitelné vyseparované odpady 

budou předávány oprávněné osobě k využití. Po mechanické úpravě bude odpad naložen                        

na nákladní vozy a odvážen k oprávněné osobě. 

Výstupem za zařízení bude upravený odpad kat. č. 19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené 

z odpadu) a odpad kat. č. 16 01 03 Pneumatiky (podrcené).  

Více informací v kapitole B.III.6. 
 

1/ Vstupní řetězopásový dopravník DPR 1400 / 6+6  

Pro příjem odpadu bude použitý typový řetězopásový dopravník. Jedná se o lomený 
dopravník, kde boční vedení pásu je zajištěno pomocí dvojice pevnostních řetězů, ke kterým 
jsou připevněny příčky. K příčkám je uchycen gumový pás a v určitých roztečích kovová hrabla. 
Příčky zajišťují pevnost dopravníku proti zátěži, která může vzniknout při zakládání kusového 
odpadu v jednom místě. Řetězová kola jsou na vratné hřídeli uchycena volně, čímž jsou 
odstraněna případná pnutí, která v řetězech při provozu vznikají. Pro případ oprav jsou boky 
zajištěny jednoduše uchycenými kryty.  

Typ: DPR 1400/6+6  

Délka příjmového dílu: 6000 mm  

Délka vynášecího dílu: 6000 mm  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 16 - 

Úhel vynášecího dílu: 35°  

Aktivní šířka pásu: 1400 mm  

Příkon motoru: 4 kW – s motorovou brzdou  

Tabulka č. 2: Technické parametry vstupního řetězo-pásového dopravníku DPR 1400 

Technické parametry Hodnoty parametrů 

Typ DPR 1400 

Délka příjmové dílu 6 000 mm 

Délka vynášecího dílu 6 000 mm 

Úhel vynášecího dílu 35 ° 

Aktivní šířka pásu 1 400 mm 

Pohon motoru elektrický 

Příkon motoru 4 kW 

Hlučnost zařízení v provozu *) 79,1 dB v 0,5 m od stroje 

   Pozn.: *) hodnota průměrná pro dopravu materiálů charakteru guma, papír, plast a dřevo 

Obrázek č. 7: Ilustrační nákres vstupního řetězopásového dopravníku 

 

 

 

 

 

  

Obrázek č. 8: Ilustrační foto vstupního řetězopásového dopravníku 

 
 
 
2/ Pomaloběžný drtič DRY 730 x 30kW 

Vedle plošiny je nainstalován pomaloběžný drtič DRY 730 x 30 kW. Drcení probíhá mezi 
dvěma otáčejícími se válci, na kterých jsou umístěny segmenty. Odpad se drtí na jejich 
střižných segmentech. Výstupem jsou kousky odpadu o maximální velikosti 30 nebo 40 mm 
dle použitého síta. 

Tabulka č. 3: Technické parametry pomaloběžného drtiče DRY 730x30kW 

Technické parametry Hodnoty parametrů 

Typ DRT 730 

Pohon motoru elektrický 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 17 - 

Pozn.: *) hodnota průměrná pro dopravu materiálů charakteru guma, papír, plast a dřevo 

Obrázek č. 9: Ilustrační foto Drtič DRT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3/ Kluzný dopravník (typ DPK 800/6) 

Konstrukčně se jedná o samonosnou konstrukci svařenou z uzavřených profilů. Součástí je 
hnací válec a hnaný válec stejného průměru. Dopravníky tohoto typu jsou určeny pro 
dopravení materiálu tuhého i sypkého po maximálním úhlem 35°.  
 
 Tabulka č. 4: Technické parametry kluzného dopravníku DPK 800/6   

Pozn.: *) hodnota průměrná pro dopravu materiálů charakteru guma, papír, plast a dřevo 

 

Organizační zabezpečení záměru 

Technologie a obsluha zařízení 

Obsluha zařízení zajišťuje a kontroluje nakládání, vykládání a uložení přijímaných odpadů. 
Zejména zajišťuje řádné rozmístění odpadů, provádí manipulaci. Provádí pravidelné kontroly 
a výsledky prováděných kontrol zapíše do provozního deníku odpadů. Původce odpadu                          
je povinen předávat podklady pověřené osobě, která je přítomna při navážení odpadu. Dále          
je prováděna vizuální kontrola přiváženého odpadu, včetně dokladování hmotnosti odpadů, 
která bude zjištěna pověřenou osobou zařízení. 

Organizační zajištění provozu zařízení 

Provoz je předpokládán dvousměnný (2 x 8,0 hod.), od 6:00 do 22:00 hod. 

O víkendu (SO a NE) se provoz nepředpokládá. 

Technické parametry Hodnoty parametrů 

Příkon motoru 30 kW 

Hlučnost zařízení v provozu *) Lp = 55 dB(A) ve vzdálenosti 5 m 

Technické parametry Hodnoty parametrů 

Typ DPK 800/6 

Délka stroje 6 000 mm 

Šířka stroje 1 150 mm 

Výška stroje 3 550 mm 

Šířka pásu 800 mm 

Délka pásu 12 300 mm (nekonečný s hradítky) 

Pohon motoru elektrický 

Příkon motoru 0,55 kW 

Hlučnost zařízení v provozu *) 79,1 dB v 0,5 m od stroje 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 18 - 

V případě mimořádné potřeby je možno přizpůsobit provozní dobu zařízení aktuální situaci. 
Za provoz zařízení odpovídá provozovatel. Za jednotlivé pracovníky odpovídá vedoucí 
provozu v rámci svých pracovních povinností.   

Předmětné zařízení bude označeno viditelnou tabulí s veškerými náležitostmi, které definuje 
vyhláška č. 383/2001 Sb.. 

Povinnosti pracovníků zařízení při přejímce odpadů 

Obecné povinnosti  

 dodržovat nařízení vedoucího pracovníka, 

 řídit se pokyny uvedenými v provozním řádu, 

 při práci nejíst, nepít, nekouřit a nemanipulovat s ohněm, 

 mít při jakékoliv manipulaci s odpady dostatečné ochranné pomůcky,  

 mít v dostatečné blízkosti potřebné hasební prostředky a prostředky první pomoci, 

 udržovat sjízdnost komunikací, 
 
Všichni pracovníci provozovatele jsou odpovědni za škody a újmy na zdraví, které 
vzniknou v důsledku jejich nesprávné činnosti nebo porušením ustanovení tohoto 
provozního řádu. 
 
Povinnosti obsluhy: 

Obsluha zařízení zajišťuje a kontroluje nakládání, vykládání a místo umístění (soustředění) 
odpadů. Zejména zajišťuje řádné rozmístění druhů odpadů, provádí manipulaci s odpady                    
dle tohoto provozního řádu a z něho vyplývajících pokynů. 

Dále provádí:  

 kontrolu dokumentace k přijímaným odpadům, 

 kontrola hmotnosti odpadů a případné nesrovnalosti hlásí vedoucímu zařízení, 

 vizuální kontrola každé dodávky odpadů,  

 namátková kontrola odpadů k ověření shody odpadů s popisem uvedeným v dokladech 
předložených původcem nebo oprávněnou osobou,  

 vydává písemné potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení, 

 zaznamenává množství a charakteristiku odpadu přijatého k nakládání (kód a kategorii 
odpadu, údaje o hmotnosti odpadu, jeho původ, datum dodávky, totožnost původce nebo 
vlastníka odpadu), 

 udržuje pořádek a čistotu na pracovišti, 

 všechny nedostatky hlásí nejbližšímu svému nadřízenému (vedoucímu provozovny)                         
a učiní opatření k jejich odstranění, 

 dodržuje platné normy a předpisy, 

 musí se podrobně seznámit s vlastnostmi přijímaných odpadů, 

 důsledně pečovat o zamezení úniku přijímaných odpadů do okolí a vod, 

 řádně vést evidenci odpadů a provozní dokumentaci zařízení, 

 v případě zjištění výskytu odpadu, který není určen pro příjem do zařízení, je povinností 
obsluhy tento odpad vytřídit a umístit do shromažďovacího kontejneru umístěného 
v zařízení pro tento účel, 

 při jakémkoliv výskytu nebezpečného odpadu nebo materiálu, který není předmětem 
provozního řádu, nebo při jakémkoliv podezření na možný vznik havárie okamžitě 
informovat provozovatele (vedoucího provozovny), 

 používat předepsané ochranné pomůcky. 

 údržbu mechanismů podle předpisů výrobce, 

 dbá, aby se uživatelé zařízení zdržovali v jeho prostorách co nejkratší dobu a jen v okolí 
svého vozidla, 

Vedoucí provozovny zodpovídá za: 

 nezávadný provoz zařízení, dodržování provozního řádu a uvedených bezpečnostních 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 19 - 

předpisů a ochranu zdraví při práci, 

 řádný stav všech provozních a technologických objektů, zejména mechanizmů, oplocení  
a informačních tabulí, za zabezpečení proti zneužití všech mechanizmů, 

 řádný stav a čistotu příjezdové komunikace. Pokud k údržbě nestačí ruční nářadí, zajistí 
další potřebnou techniku z regionu,  

 dodržování bezp. předpisů, předpisů o ochraně zdraví při práci a požárních předpisů.  

 za dodržování uvedené provozní doby, 

 vedení provozního deníku a provozní evidence zařízení, 

 povolení vjezdu vozidlům do zařízení a povolení vstupu do areálu, 

 kontrolu dodržování zákazu vstupu do zařízení v mimopracovní době. O době kontroly 
provádí záznam do provozního deníku, 

 za zveřejnění seznamu přijímaných odpadů,  

 kontrolu vedení průběžné evidence odpadů a provozní dokumentace, 

 řádný stav mechanismů, 

 hospodaření s pohonnými hmotami, 

 bezpečné uložení mechanismů, PHM, mazadel, případně náhradních dílů,  

 
Povinnosti původců (dodavatelů) odpadu: 

 dbát pokynů zaměstnanců provozovatele zařízení,  

 dodávat pouze odpad v souladu s provozním řádem, 

 nahradit provozovateli škody způsobené svojí činností, 

 zdržovat se v areálu jen nezbytně nutnou dobu. 
 
Pokyny pro případ zjištění neshody 

V případě, že obsluha zařízení zjistí při vizuální kontrole odpadu umístěného na vozidle,                        
že tento odpad zjevně nevyhovuje podmínkám pro přijetí odpadu nebo, že deklarovaný odpad 
se ve skutečnosti neshoduje se skutečně přijímaným odpadem, nebude tento odpad přijat do 
zařízení (vrácení vozidla), o čemž obsluha zařízení neprodleně vyrozumí svého nadřízeného.   

V případě, že obsluha zařízení zjistí při příjmu odpadů, že deklarovaný odpad není určen pro 
odstranění v zařízení, tj. že odpad není uveden v seznamu odpadů uvedeném v kapitole B.II.3, 
nebude tento odpad do zařízení přijat (vrácení vozidla). 

V případě, že obsluha zařízení zjistí při vizuální kontrole již přijatého odpadu, že tento odpad 
obsahuje látky a materiály, které nejsou určeny pro příjem do zařízení, neprodleně informuje 
svého nadřízeného a provede nezbytná opatření pro zamezení smíšení s ostatními odpady, 
případně opatření pro zamezení ohrožení životního prostředí. Následný postup bude určen 
dle jednotlivých případů vedoucím provozovny (vrácení odpadu původci-dodavateli odpadu). 

Plán kontrol 

Plánované preventivní prohlídky a kontroly stavu provádí pověřený pracovník provozovatele 
zařízení dle plánu kontrol. 

Provozní deník 

Provozní deník je trvale k dispozici v areálu zařízení. Zápisy do provozního deníku provádí 
obsluha zařízení. Kontrolu vedení provozního deníku provádí vedoucí provozovny. Provozní 
deník je 1 x za měsíc předáván k centrálnímu zpracování. Provozní deník zároveň slouží jako 
prvotní evidence přijatých odpadů. 

 

7. Předpokl. termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru:   II.Q / 2018 

Předpokládaný termín dokončení záměru:              II.Q / 2018 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 20 - 

8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 

- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 02 Hradec Králové 

- Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 

- Červený Kostelec, náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 

Dotčeným územím bude katastrální území Červená Hora. Obcí s rozšířenou působností je 
město Červený Kostelec. 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §9a odst. 3 a správních 
úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

V této kapitole je uveden základní soupis předpokládaných rozhodnutí a správních úřadů, 
které budou příslušné dotčené orgány vydávat, potřebu zabezpečení legitimity provozu.  

Jmenovitě se zejména jedná o: 

1) Rozhodnutí vydávaná dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění. 

 Dotčeným úřadem je: Městský úřad Červený Kostelec, odbor výstavby a 
životního prostředí                   

2) Rozhodnutí k provozu zařízení ve smyslu §14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., zákona 
o odpadech i s provozním řádem 

 Dotčeným úřadem je: Krajský úřad Králevehradeckého kraje, odbor životního 
prostředí, oddělení technické ochrany životního prostředí. 

Výše uvedený seznam může být rozšířen o další správní úkony, které budou pro potřebu 
zabezpečení legitimity provozu a vyvstanou v průběhu projednávání na dotčených orgánech. 

II. Údaje o vstupech 

Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody (odběr a spotřeba), 
surovinových a energetických zdrojů, a biologické rozmanitosti. 

1. Zábor půdy 

Kraj:   Královéhradecký 

Okres:  Náchod 

Obec:   Červená Hora   

k.ú.:   Červená Hora [796565] 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou záměrem dotčeny. Jiné pozemky nebudou 
záměrem dotčeny.  

Umístění záměru nevyžaduje zábor do ZPF ani PUPFL. 

 

2. Odběr a spotřeba vody 

Etapa výstavby  

Záměr není spojen s fází výstavby.  

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 21 - 

Etapa provozu  

Pitná voda je do objektu zázemí pro zaměstnance (SO 02) přivedena vodovodní přípojkou 
napojenou na veřejný vodovodní řád. Měření spotřeby vody je zajištěno stávajícím vodoměrem 
umístěným uvnitř objektu SO 02. 

Vzhledem ke skutečnosti, že voda není v technologickém procesu využívána, bude se jednat 
o vodu pouze pro zajištění sociálního zázemí výroby v množství cca 36 - 72 m3.rok-1. (2 až 4 
zaměstnanci). 

3. Surovinové a energetické zdroje 

Etapa výstavby záměru 

Záměr není spojen s fází výstavby.  

Etapa provozu záměru 

Surovinové zdroje 

Odpady určené ke sběru, výkupu a využívání (zpracování drcením). Předpokládané přijímané 
množství 9 600 t/rok. 

Odpady přijímané do zařízení  

Provozovatel zařízení musí disponovat rozhodnutím ve smyslu § 14 odst. 1 zákona                                  

č. 185/2001 Sb., které ho opravňuje provozovat příslušné zařízení. Zařízení je určeno pouze 

pro odpady kategorie ostatní. Zároveň jako osoba oprávněná ve smyslu výše uvedeného                     

§14 musí dále plnit povinnosti dle § 19 zákona č. 185/2001 Sb. v aktuálním znění. Musí plnit 

další závazná ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. v aktuálním znění a to včetně prováděcích 

vyhlášek k tomuto zákonu. Konkrétní specifikace postupů, podmínek a kritérií pro příjem 

odpadů do zařízení bude ošetřena v Provozním řádu, který bude projednán a schválen                         

ve vazbě na výše citované rozhodnutí (dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb.).  

Tabulka č. 5: Odpady, které smí být přijímány do zařízení  

kat. číslo Název odpadu 

03 01 01 Odpadní kůra a korek 

03 01 05 
 

Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 
01 04 

03 03 01 Odpadní kůra a dřevo 

03 03 08 Odpady ze třídění papíru  
a lepenky určené k recyklaci 

04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer) 

07 02 13 Plastový odpad 

07 02 99 Odpady jinak blíže neurčené (zvulkanizovaný odpad) 

07 02 17 Odpady obsahující silikony neuvedené pod číslem 07 02 16 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 03 Dřevěné obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 

15 01 06 Směsné obaly 

15 01 09 Textilní obaly 15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 22 - 

kat. číslo Název odpadu 

16 01 03 Pneumatiky 

16 01 19 Plasty 

17 02 01 Dřevo 

17 02 03 Plasty 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11 Textilní materiály 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 Plasty 

20 03 07 Objemný odpad 

 

Podmínky a kritéria pro příjem odpadů do zařízení  

Zařízení je určeno pouze pro odpady kategorie ostatní.  
Postup příjmu odpadů do zařízení 

V souladu s ustanovením vyhlášky č. 35/2014 Sb. Přejímka odpadů do zařízení a dokladování 
kvality přejímaných odpadů. 

Přejímka odpadů do zařízení a předávání informací o vlastnostech přejímaných odpadů 

1. Provozovatel zařízení zabezpečí při přejímce odpadu následující činnosti: 

a) vizuální kontrolu každé dodávky odpadu, 

b) namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody odpadu s informacemi poskytnutými 
dodavatelem odpadu, 

c) zaznamenání kódu druhu odpadu, kategorii, hmotnosti odpadu (vážení – zjišťování 
hmotnosti bude realizováno nepřímo, dle objemu nástavby vozidla, které odpad do 
zařízení přiveze, nebo již při přijmu, bude odpad doprovázen váženkou, data dodávky, 
totožnosti dodavatele odpadu a v případě komunálního odpadu totožnost firmy, která 
provádí jeho shromažďování nebo svoz, při dodávkách nebezpečného odpadu i údaje 
o nebezpečných vlastnostech, 

d) zaznamenání údajů o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné                            
v příslušném zařízení  s daným odpadem nakládat (základní popis odpadu, případně 
protokol o zkoušce), 

e) vydání písemného potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení. 

2. Dodavatel odpadu poskytne osobě oprávněné k provozování příslušného zařízení                                
k nakládání s odpady v případě jednorázové nebo první z řady dodávek následující písemné 
informace: 

a) IČO, bylo-li přiděleno, obchodní firmu/název/jméno a příjmení dodavatele odpadu, 
identifikační číslo zařízení (IČZ), pokud je dodavatelem oprávněná osoba, identifikační 
číslo provozovny (IČP), pokud je dodavatelem původce odpadu, název, adresu a 
identifikační číslo základní územní jednotky (dále jen "IČZUJ") provozovny. V případě 
vzniku odpadu mimo provozovnu se uvede kód ORP/SOP z číselníků správních 
obvodů vydaných Českým statistickým úřadem podle místa vzniku odpadu a stručné 
označení činnosti, při které odpad vznikl, adresa a IČZUJ podle místa vzniku odpadu; 
v tomto případě se identifikační číslo provozovny a název provozovny neuvádí, 

b) kód odpadu, kategorie, 

c) další údaje o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném 
zařízení s daným odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné 
protokoly o odběru vzorků, pokud to vyplývá ze souhlasu k provozování zařízení nebo 
z jeho provozního řádu. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 23 - 

Náležitosti základního popisu odpadu, které musí dodavatel odpadu (vlastník odpadu) předat 
osobě oprávněné k provozování příslušného zařízení k nakládání s odpady v případě 
jednorázové nebo první z řady dodávek v jednom kalendářním roce jsou následující: 

a) identifikační údaje původce odpadu (název, adresa, IČ bylo-li přiděleno), 
b) název, adresa provozovny, kde odpad vznikl, 
c) název druhu odpadu, katalogové číslo, kategorie,  
d) popis vzniku odpadu, 
e) fyzikální vlastnosti odpadu (konzistence, barva, zápach apod.), 
f) jméno, příjmení, bydliště, telefon, fax, e-mail a podpis osoby odpovědné za úplnost, 

správnost a pravdivost informací uvedených v základním popisu odpadu,  
g) protokol o odběru vzorku odpadu, 
h) protokol o výsledku zkoušek,  
i) předpokládané množství odpadu v dodávce, 
j) předpokládaná hmotnost a četnost dodávek odpadu shodných vlastností                                 

a předpokl. množství odpadu dodaného za kalendářní rok. 

Popis odpadu se aktualizuje při každé změně procesu, ve kterém odpad vzniká a které by 
mohly ovlivnit kvalitativní ukazatele odpadu. 
 

Organizační zajištění příjmu odpadů a stanovení způsobů posuzování odpadů 

V zařízení je vymezen prostor pro příjem odpadů. Je prováděn příjem a vizuální kontrola kvality 
odpadu. Pokud odpad neodpovídá deklarovaným vlastnostem, bude na náklady původce 
odvezen mimo prostor zařízení k jinému využité nebo odstranění. 
 

Přejímka odpadů do zařízení a dokladování kvality 

Kvalitu odpadu posuzuje obsluha zařízení na základě vizuálního porovnání shody kvality 
odpadu deklarované v popisu odpadu, popřípadě čestným prohlášením se skutečným stavem.  
Pokyny pro případ zjištění neshody 

V případě, že obsluha zařízení zjistí při vizuální kontrole odpadu umístěného na vozidle,                        
že tento odpad zjevně nevyhovuje podmínkám pro přijetí odpadu nebo, že deklarovaný odpad 
se ve skutečnosti neshoduje se skutečně přijímaným odpadem, nebude tento odpad přijat do 
zařízení (vrácení vozidla), o čemž obsluha zařízení neprodleně vyrozumí svého nadřízeného.   

V případě, že obsluha zařízení zjistí při příjmu odpadů, že deklarovaný odpad není určen pro 
odstranění v zařízení, tj. že odpad není uveden v seznamu odpadů uvedeném v kapitole B.II.3, 
nebude tento odpad do zařízení přijat (vrácení vozidla). 

V případě, že obsluha zařízení zjistí při vizuální kontrole již přijatého odpadu, že tento odpad 
obsahuje látky a materiály, které nejsou určeny pro příjem do zařízení, neprodleně informuje 
svého nadřízeného a provede nezbytná opatření pro zamezení smíšení s ostatními odpady, 
případně opatření pro zamezení ohrožení životního prostředí. Následný postup bude určen 
dle jednotlivých případů vedoucím provozovny (vrácení odpadu původci-dodavateli odpadu). 

Doklady o převzetí odpadu 

Obsluha předá dopravci odpadu při odjezdu z prostoru zařízení doklad o převzetí odpadu 
podle přílohy provozního řádu. 

Výše uvedené principy a podmínky související s příjmem odpadů do zařízení bude 
podrobněji specifikována v provozním řádu zařízení, který bude projednán s Odborem 
životního prostředí a zemědělství, při Krajském úřadu Královehradeckého kraje. 

Energetické zdroje 

Na distribuční síť elektrické energie je objekt SO 01 napojen stávajícím hlavním kabelovým 
zemním přívodem napojeným na stávající stožárovou trafostanici (400 kV) umístěnou                                                 
v severozápadním rohu areálu. Hlavní elektrický přívod je umístěn v pojistkové skříni na 
fasádě objektu. Objekt SO 02 je napojen na elektrickou energii z vnitřního rozvodu NN                                



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 24 - 

z prostoru haly SO 01. Měření spotřeby elektrické energie je zajištěno stávajícím fakturačním 
měřením v elektroměrovém rozvaděči. 

Tepelná energie - zemní plyn, teplo, stlačený vzduch  

Nebudou v rámci provozu využívány. 

4. Biologická rozmanitost 

Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace, jde o pozměněnou 
krajinu. 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 

Vzhledem k dispozičnímu umístění záměru a povaze zájmového území nebylo důvodné 
zadávat zpracování biologického průzkumu a tím i oblast biologické rozmanitosti. 

5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Komunikační napojení 

Areál (záměr) je připojen na dopravní infrastrukturu stávajícími sjezdy ze stávající přilehlé 
silnice III. třídy č. 3049. 

Obrázek č. 10: Umístění záměru ve vztahu k dopravnímu napojení 

 

 

 

Umístění záměru  silnice III. třídy č. 3049  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 25 - 

Etapa výstavby  

Záměr není spojen s fází výstavby. Jedná se o pokračování činnosti využívání stavebních 
odpadů v předmětné lokalitě. 

Etapa provozu záměru 

Navážení odpadních surovin ke zpracování a následně odvoz již zpracovaných drcených 
surovin bude realizována výhradně nákladní automobilovou dopravou po státní komunikaci               
III třídy. Navržená změna nevyžaduje nové dopravní řešení, bude využíváno stávajícího 
napojení areálu na příjezdové komunikace. 

Při maximálním zatížení se bude jednat o průjezd cca 10 nákladních a 6 osobních vozů denně. 
Zadavatel předpokládá, že část vozidel pojede na Červenou Horu a část na Červený Kostelec. 

K výpočtu bylo přistupováno konzervativně a pro potřeby výpočtu se předpokládá průjezd                   
10 nákladních a 6 osobních vozidel ve směru na Červenou Horu i na Červený Kostelec. 

Doprava bude realizována pouze v dobu denní. 

 

 

III. Údaje o výstupech 

Množství a druh případných předpokládaných reziduí a emisí, množství 
odpadních vod a jejich znečištění, kategorizace a množství odpadů, rizika havárií 
vzhledem k navrženému použití látek a technologií. 
 

1. Množství a druh případných předpokládaných reziduí a emisí  

Etapa výstavby 

Záměr není spojen s fází výstavby. 

Etapa provozu 

Pro potřeby vyhodnocení záměru byla zpracována Rozptylová studie, která je součástí tohoto 
oznámení. Rozptylová studie hodnotí vliv posuzovaného záměru na kvalitu ovzduší. Výpočty 
imisního zatížení byly provedeny pro výšku 1,5 m nad úrovní terénu.  

Výpočet byl proveden pro 1 variantu:  
 Varianta 1: Rok 2019 po realizaci záměru   

Posuzovány jsou znečišťující látky, které mají stanoven imisní limit tj.:  

  PM10    tuhé znečišťující látky vyjádřené jako frakce PM10  

  PM2.5    tuhé znečišťující látky vyjádřené jako frakce PM2.5  
  NO2              oxidy dusíku (NO2)  
       Benzen  
                  Benzo(a)pyren  

 

Benzo(a)pyren 

Benzo[a]pyren (sumární vzorec C20H12) je polycyklický aromatický uhlovodík s pěti 
benzenovými kruhy. Je silně karcinogenní a mutagenní. Za běžných podmínek jde o žlutě 
zbarvenou krystalickou pevnou látku. Benzo[a]pyren je produktem nedokonalého spalování při 
teplotách 300 až 600 °C.  
Imisní limit  - roční průměrná imisní koncentrace 1 ng/m3.(1000 pikogramů/m3) 
 
Benzen 
Benzen je organická sloučenina (uhlovodík patřící mezi areny) se sladkým zápachem.  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 26 - 

Při pokojové teplotě je to bezbarvá, hořlavá a toxická kapalina známá svými karcinogenními 
účinky. 
Imisní limit  - g/m3.  
 
NO2 
Oxid dusičitý (NO2) - v plynném stavu jde o červenohnědý, agresivní, prudce jedovatý plyn. 
Vzniká při spalovacích procesech, například ve spalovacích motorech oxidací vzdušného 
dusíku za vysokých teplot. Způsobuje záněty dýchacích cest od lehkých forem až po edém 
plic.   

Imisní limity  - hodinová průměrná imisní koncentrace 200 g/m3 (max. počet překročení 18) 

                     - roční průměrná imisní koncentrace 40 g/m3. 
 
PM (Pevné částice) 
Pevné částice či (pevné) prachové částice (anglicky: particulates či particulate matter – PM) 
jsou drobné částice pevného skupenství rozptýlené ve vzduchu, které jsou tak malé, že mohou 
být unášeny vzduchem. Jejich zvýšená koncentrace může způsobovat závažné zdravotní 
problémy. vliv pevných prachových částic na zdraví závisí především na jejich velikosti. Větší 
částice se zachycují na chloupcích v nose a nezpůsobují větší potíže.  Částice menší než 10 
µm pronikající za hrtan do dolních cest dýchacích. Někdy se proto označují jako vdechované 
částice  

 PM10 – částice menší než 10 μm, 
 PM2,5 – částice menší než 2,5 μm 

PM10 

Imisní limity  - 24 hodinová průměrná imisní koncentrace 50 g/m3 (maximální počet  

překročení 35) 

                     - roční průměrná imisní koncentrace 40 g/m3. 

PM2.5 

Imisní limit  - roční průměrná imisní koncentrace 25 g/m3. 

 

Vypočtené hodnoty (rozsah tj. minimální a maximální hodnoty imisního zatížení vypočtené na 
posuzovaném území jsou uvedeny v následujících tabulkách v mikrogramech/m3 
(benzo(a)pyren v pikogramech/m3)  

Tabulka č. 6: Vypočtené hodnoty imisního zatížení – Varianta 1 - rok 2019 

 BaP  Benzen NO2  PM2.5 PM10  

 

Roční 
průměrné 

imisní 
koncentrace 

Roční 
průměrné 

imisní 
koncentrace 

Maximální 
imisní 

hodinová 
koncentrace 

Roční 
průměrné 

imisní 
koncentrace 

Roční 
průměrné 

imisní 
koncentrace 

Maximální 
imisní 24 
hodinová 

koncentrace 

Roční 
průměrné 

imisní 
koncentrace 

min 0.006 3.97E-07 0.001 1.70E-05 1.19E-04 0.020 0.000 

maximum 1.247 2.18E-04 0.046 2.96E-03 2.56E-02 1.052 0.097 

limit 1000 5 200 40 25 50 40 

% limitu minimum 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.04% 0.00% 

% limitu maximum 0.12% 0.00% 0.02% 0.01% 0.10% 2.10% 0.24% 

 

Rozptylová studie hodnotila vliv dopravy vyvolané provozem po realizaci záměru                                       
v posuzované lokalitě (Červená Hora). Do výpočtů byly zahrnuty  resuspenze tuhých 
znečišťujících látek a benzo(a)pyrenu.  

Skutečný vliv ZZO bude závislý na aktuálních meteorologických podmínkách, a na reálném 
provozu vozidel. K výpočtu bylo přistupováno konzervativně, maximální předpokládaná 
doprava byla uvažována v obou možných směrech odjezdu tj. na Červenou Horu i na 
Červený Kostelec.  



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 27 - 

▪ Vypočtené hodnoty imisního zatížení odpovídají umístění zdrojů, konfiguraci terénu 
a provozu zdrojů. Jak plyne z výsledkové tabulky při zadané intenzitě dopravy,                           
je vypočtené imisní zatížení na úrovni řádově do deseti % imisního limitu s výjimkou 
PM10, kde dosahuje vypočtené maximum 2,1% imisního limitu u 24hodinové imisní 
koncentrace. Příspěvek dopravy vyvolané provozem záměru ke stávajícímu imisnímu 
zatížení není významný. 

▪ Vypočtený příspěvek zdrojů je pod úrovní imisních limitů stanovených platnou 
legislativou.   

▪ Vliv zdrojů je největší v okolí komunikací a okolí areálu. S rostoucí vzdáleností od 
zdrojů poměrně rychle klesá.  

▪ Intenzity dopravy jsou stanoveny na základě dat zadavatele studie. Skutečné emisní 
a následně imisní zatížení bude závislé na reálném složení a intenzitě dopravy  

Pro výpočet bylo vycházeno z emisních faktorů vypočtených programovým vybavením                      
MEFA 13, skutečné emise jsou závislé zejména na složení vozového parku. 

Realizace záměru nepovede k překročení imisních limitů na posuzovaném území a je  
z hlediska ochrany ovzduší akceptovatelná při dodržení následujících podmínek: 

1) Provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací  

2) Manipulace s odpady bude prováděna pouze v hale 

3) Skladování odpadů mimo halu není povoleno 

4) Odpady budou při návozu a odvozu zajištěny proti úletu (například uzavřený 
kontejner, zaplachtovaná vozidla nebo síť dle velikosti navážených odpadů                         
a odváženého paliva). 

Pachové látky 

Evropská pachová jednotka (EOU – European odour unit), definovaná evropskou normou 
EN13725 jako množství pachových látek, které odpařeno do 1 m3 neutrálního plynu  
za normálních podmínek (teplota 273,15 K, tlak 101,325 kPa) vyvolá u testujících pozorovatelů 
stejný vjem, jako 123 µg n-butanolu, rozptýleného v objemu 1 m3 neutrálního plynu za 
normálních podmínek (Evropská referenční pachová hmotnost – EROM).  

Jedna pachová jednotka je taková koncentrace, kdy 50 % zkoumaných osob pocítí čichový 
vjem.  
 1 OUE/m3 – vnímáme nějakou změnu 

 3 OUE/m3 – citlivý jedinci jsou schopni identifikovat, co cítí 

 5 OUE/m3 – jsme schopni identifikovat, co cítíme 

Vzhledem k charakteru činnosti a povaze záměru v dané lokalitě nevznikají a ani se 
nepřepokládá, že by docházelo ke vzniku pachově vnímatelných látek. 

Z hlediska ochrany ovzduší je realizace záměru akceptovatelná. 
 

2. Množství odpadních vod a jejich znečištění 

Etapa výstavby 

Záměr není spojen s fází výstavby. 

Etapa provozu záměru 

Splaškové odpadní vody z provozu zázemí pro zaměstnance (2-4 zaměstnanci) budou 
odváděny do stávající bezodtokové jímky o objemu 10 m3. Vzhledem ke skutečnosti, že voda 
není v technologickém procesu využívána, bude se jednat o odpadní vodu pouze ze sociálního 
zařízení (WC, umyvadlo) v množství cca 36 - 72 m3.rok-1.. Pravidelné vyvážení jímky bude 
smluvně zajištěno s oprávněnou osobou. 

Technologické odpadní vody nebudou vznikat. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 28 - 

S dešťovými vodami ze zastřešení objektů (SO 01, SO 02) bude nadále nakládáno stávajícím 
způsobem, tj. vsakem. Předpokládané množství srážkových vod ze zastřešení a zpevněných 
ploch je 1 707 m3/rok. Záměrem nedojde k navýšení množství srážkových vod. 

 

3. Kategorizace a množství odpadů  

Fáze výstavby 

Záměr není spojen s fází výstavby. 

Fáze provozu 

Nakládání s odpady během fáze provozu musí být řešeno v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon                               
o odpadech“) a v souladu s příslušnými prováděcími předpisy 

Provozovatel jako původce odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění 
pozdějších předpisů bude povinen plnit povinnosti původců odpadu. 

Původcem odpadů, které budou produkovány provozem, bude společnost WASTE-TO-
ENERGY s.r.o. Společnost WASTE-TO-ENERGY s.r.o. u produkovaných odpadů zabezpečí 
přednostní využití odpadů, nebo odstranění odpadů předáním oprávněné osobě dle § 12 odst. 
3 zákona o odpadech. 

Odpady budou shromažďovány roztříděně dle jednotlivých druhů, kategorií a to na místech                        
k tomu určených a zajištěných tak, aby odpady byly chráněny před povětrnostními a jinými 
vlivy včetně odcizení nebo únikem.  

Veškeré odpady budou předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění a doklady 
o oprávněnosti těchto osob budou archivovány po dobu danou předpisy.  

Odpady budou shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích nebo                                  
ve vybraných a označených prostorách v areálu, odděleně podle kategorií a druhů. 

Odpady určené pro další využití budou předávány pouze provozovatelům zařízení k využití 
nebo odstranění nebo ke sběru či výkupu určeného druhu odpadu.  

Doklady o předání odpadů oprávněným osobám budou společností WASTE-TO-ENERGY 
s.r.o. archivovány. 

Nebezpečné odpady produkované provozem zařízení budou shromažďovány odděleně                          
ve speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu                                             
a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady 
nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů. Shromažďovací prostředky budou opatřeny 
identifikačními listy nebezpečných odpadů a označeny v souladu a aktuálně platnou 
legislativou (aktuálně v rozsahu přílohy č. 29 k vyhlášce č. 383/2001 Sb.). 

Očekávané druhy odpadů vznikajících během fáze provozu záměru jsou uvedeny v níže 
uvedeném soupisu odpadů. Produkci odpadů vznikajících při provozu nelze v současné době 
objektivně určit, z tohoto důvodu soupis neobsahuje údaj o předpokládaném množství. 

Ze soupisu je patrné, že se jedná pouze o orientační a předpokládaný soupis potenciálně 
vznikajících odpadů během provozu. Pokud během fáze provozu bude produkován i odpad 
níže neuvedený, bude s ním nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcích 
předpisů. 

Tabulka č. 7: Hmotnostní bilance odpadů spjatých s technologií zpracování drcením 

Typ komodity Zastoupení 

Vstupní odpad (viz. tabulka č. 5) 100,00% 

Výstupní odpad (viz. tabulka č. 8)   99,00% 

Vytříděný odpad (viz. tabulka č. 7)  < 1,00%* 

 Pozn.:* odhad 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 29 - 

Tabulka č. 8: Výstupní odpad z technologie (hlavní výstup) 

kat. číslo název odpadu kategorie 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) O 

16 01 03 Pneumatiky (podrcené pneumatiky) O 

Vysvětlivky: O … kategorie ostatní odpad;   N … kategorie nebezpečný odpad 

 

Tabulka č. 9: Vytříděný odpad z technologie 

kat. číslo název odpadu kategorie 

19 12 02 Železné kovy  O 

19 12 03 Neželezné kovy O 

19 12 05 Sklo O 

19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11 

O 

Vysvětlivky: O … kategorie ostatní odpad;   N … kategorie nebezpečný odpad 

 

Tabulka č. 10: Produkovaný odpad z údržby a nevýrobní části provozu 

kat. číslo název odpadu kategorie 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo těmito  

látkami znečištěné 

N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

N 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (odpad z ošetřování zeleně v areálu) O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

Vysvětlivky: O … kategorie ostatní odpad;   N … kategorie nebezpečný odpad 

Odpady vzniklé při případném ukončení záměru 

Mohlo by se jednat o odpady zbytků používaných surovin a dalších specifické druhy odpadů 
z demontáže výrobního zařízení. V případě ukončení provozu bude s odpady nakládáno dle 
platné legislativy. 

Odpady, které by mohly vzniknout při havárii 

Odpady, které by mohly v případě havárií vznikat, jsou představovány především úniky paliv                  
a mazadel z rozvodů dopravních a mechanizačních prostředků, strojního zařízení,                               
eko-skladů, při jejich poruchách a haváriích.  

Při havarijních situacích mohou vznikat odpady, z nichž z hlediska ovlivnění životního prostředí 
jsou nejzávažnější odpady nebezpečné s obsahem ropných látek. Místa, která jsou v  rámci 
provozu vyčleněna pro shromažďování nebezpečných odpadů, budou zajištěny dostatečně 
dimenzovanými záchytnými jímkami. Pokud by došlo k znečištění zeminy při poruše nebo 
nehodě stroje, zemina bude okamžitě odtěžena a odvezena k vyčištění na dekontaminační 
plochu. 

Situace, při kterých by mohlo dojít k havárii, řeší Havarijní plán. 

 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 30 - 

4. Hluk, vibrace a záření 

Hluk 

Limity hluku  

Podle Nařízení vlády č. 217/2016 Sb. vyplývají pro posouzení vlivu projektované novostavby 
následující hygienické limity v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve venkovním 
chráněném prostoru staveb: 

Pro období stavebních úprav souvisejících s realizací záměru 

 Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební činnosti pro maximální 14-ti hodinové působení 
stavebního hluku 

LAeq,s = 65 dB ve dne v době 7:00 - 21:00 h 
 LAeq,s = 60 dB ve dne v době 6:00 - 7:00 h a 21:00 - 22:00 h 
 LAeq,s = 45 dB v noci v době 22:00 - 6:00 h 

Pro provoz předkládaného záměru v rámci areálu, popř. v kumulaci s vedlejším areálem 

 Hygienický limit hluku pro hluk stacionárních zdrojů a dopravy v rámci areálu, resp. i provoz 
průmyslové zóny 

LAeq,8h = 50 dB v denní době (6:00 – 22:00) – pro 8 na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin 
LAeq,1h = 40 dB v noční době (22:00 – 6:00) – pro nejhlučnější hodinu, pouze 
v chráněném venkovním prostoru stavby  

Hluk z dopravy na podél příjezdové trasy 

 Vzhledem k tomu, že obytná zástavba situovaná podél příjezdové trasy je ovlivněna 
automobilovou dopravou, jsou zde navrženy následující hygienické limity: 

LAeq,16h = 55 dB v denní době (6:00 – 22:00)  

LAeq,8h = 45 dB v noční době (22:00 – 6:00) – pouze v chráněném venkovním prostoru staveb. 

Fáze výstavby 

Záměr není spojen s fází výstavby. 

Fáze provozu 

Pro potřeby tohoto oznámení byla vypracována hluková studie.  

Zdrojem hluku bude nákladní automobilová doprava a technologie zpracování odpadů. 
Jmenovitě se jedná o následující zdroje hluku: 

a) Zdroje hluku v objektu (technologické zdroje hluku) 

Vstupní řetězopásový dopravník DPR 1400 / 6+6  

               Hlučnost zařízení v provozu ve vzdálenosti 0,5m                              LA = 79,1 dB  

Pomaloběžný drtič DRY 730 x 30kW 
                Hlučnost zařízení v provozu  ve vzdálenosti  5 m                             LA = 55,0 dB         

Kluzný dopravník (typ DPK 800/6) 

               Hlučnost zařízení v provozu ve vzdálenosti 0,5m                          LA = 79,1 dB  
 
Předpokládaná ekvivalentní hladina hluku v prostoru výrobní haly za celou provozní dobu 
zadaná do výpočetního modelu v rámci hlukové studie byla LAeq,T  = 80 dB  

Do venkovního prostoru se hluk rozhodující měrou bude šířit přes otevřená vrata a okna, dále 
přes obvodový plášť a střechu výrobní haly. 
 

b) Zdroje hluku ve venkovním prostoru 

  Zdrojem hluku v areálu bude pohyb nákladní dopravy. 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 31 - 

Hluková studie řeší hlukovou zátěž chráněného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby  
obce Červená Hora.  

Ve hlukové studii, která je součástí tohoto oznámení, je postupně zpracován:  

a) hluk z provozu pozemní dopravy na státní silnici III / 3049 před realizací záměru, 

b) hluk z provozu drtící linky a to samostatně pro hluk stacionárních a hluk liniových zdrojů, 

c) hluk z pozemní dopravy na st. silnici III / 3049 po realizaci záměru 

d) hluk ze spolupůsobení všech zdrojů hluku 

Výpočty hlukové zátěže byly provedeny ve čtyřech výpočtových bodech VB č.1 – 4  zvolených 
2 m před fasádami RD  č.p. 28, č.p.47,  č.p.56 a č.p.54 v obci Červená Hora nacházejících se 
ve vzdálenostech 165 m – 290 m  od středu haly a ve výškových úrovních 3 m a 6 m. 

Obrázek č. 11: Umístění výpočtových bodů 

 

V hlukové studii, která je součástí tohoto oznámení, je podrobně vyhodnocena hluková zátěž 
v členění dle výše uvedených bodu a) až d). Pro potřeby této kapitoly je prezentováno zejména 
srovnání výsledků s limitními hodnotami a závěrečné zhodnocení. 
 
Hluk z pozemní dopravy na st. silnici III / 3049 před změnou v užívání stavby 

Tabulka č. 11: Souhrn  

VB č. vypočtená  LAeq,T (dB) limit srovnání s limitem* 

1 LAeq,T = 53,5 dB – 54,7 dB 
LAeq,16h  = 55 dB 

nepřekročen 

2-4 LAeq,T = 55,8 dB – 60,7 dB překročení o 0,8 dB - 5,7 dB  

*  Při hodnocení hlukové zátěže daného území výpočtem, je dle dodatku č.1 č.j. MZDR32493/2016-4/OVZ ze dne 
10.5.2016 k “Postupu orgánů OVZ a stavebních úřadů při dodržování ustanovení  § 77 zákona č. 258/2000 Sb. 
hluková zátěž území ve srovnání s hygienickým  limitem podlimitní,  je-li vypočtená hodnota o více než 3,0 dB nižší 
než hodnota relevantního hygienického limitu 

 
Hluk stacionárních zdrojů v areálu změny v užívání stavby   
(provoz drtící linky v objektu, pohyb nákladních vozidel v areálu změny) 

Tabulka č. 12: Souhrn     

VB č. vypočtená  LAeq,T (dB) limit srovnání s limitem* 

1-4 LAeq,T = 28,6 dB – 34,2 dB LAeq,8h  = 50 dB nepřekročen 

 
 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 32 - 

Hluk liniových zdrojů změny v užívání stavby 
(pohyb nákladních a osobních vozidel drtící linky po st. silnici č. III/3049)           

Tabulka č. 13: Souhrn     

VB č. vypočtená  LAeq,T (dB) limit srovnání s limitem* 

1-4 LAeq,T = 37,9 dB – 45,1 dB LAeq,8h  = 55 dB nepřekročen 

 

Hluk pozemní dopravy na st. silnici č. III/3049  po změně v užívání stavby   
(pozemní doprava na st. silnici III /3049 (sčítání dopravy 14. 3. 2018) + vozidla drtící linky)   

Tabulka č. 14: Souhrn     

VB č. vypočtená  LAeq,T (dB) limit srovnání s limitem* 

1 LAeq,T = 53,6 dB – 54,8 dB 
LAeq,16h  = 55 dB 

nepřekročen 

2-4 LAeq,T = 55,9 dB – 60,8 dB překročení o 0,9 dB - 5,8 dB 

* Při hodnocení hlukové zátěže daného území výpočtem, je dle dodatku č.1 č.j. MZDR32493/2016-4/OVZ ze dne 
10.5.2016 k “Postupu orgánů OVZ a stavebních úřadů při dodržování ustanovení  § 77 zákona č. 258/2000 Sb. 
hluková zátěž území ve srovnání s hygienickým  limitem podlimitní,  je-li vypočtená hodnota o více než 3,0 dB nižší 
než hodnota relevantního hygienického limitu 

 
Spolupůsobení všech zdrojů hluku  

Tabulka č. 15: Souhrn  

VB č. vypočtená  LAeq,T (dB) limit srovnání s limitem* 

1- 4 LAeq,T = 53,7 dB – 60,9 dB LAeq,16h =55 dB; LAeq,8h = 50 dB nehodnoceno 

* rozdílná kritéria hodnocení 

Závěrečné zhodnocení 

Hluková  zátěž chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená Hora 
reprezentovaná  nejbližší obytnou zástavbou – RD č.p. 28, č.p.47,  č.p.56 a č.p.54  vytvářená  
změnou v užívání stavby zemědělského objektu na p.č.99/1 a 97 bude v denní době výrazně  
podlimitní - viz. tabulky č. 12 a 13 tohoto oznámení a dále také tabulky č. 8 a 9 hlukové studie. 
 
Na navýšení hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená 
Hora se bude podílet doprava přivážející odpadový materiál ke zpracování drtičem 
v zemědělském objektu a k jeho odvozu po st. silnici č. III/3049. 
Navýšení hlukové zátěže: ΔLAeq,T  =   0  - 0,1 dB    viz. tab.č. 6 hlukové studie. 
 
Pozn.    
NV č.217/2016, Část šestá, §20, odst.5 - Při posuzování změny hodnot určujícího ukazatele zjištěných 
výpočtem nebo měřením nelze považovat za hodnotitelnou změnu jejich rozdíl pohybující se v intervalu od 
0,1 do 0,9 dB. 

Vibrace 

Hlavními faktory, které určují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na příjezdových 
komunikacích a v areálu záměru a stav geologického podloží.  

Při jízdě nákladních aut (popř. mechanizmů) po komunikaci vznikají tzv. dopravní otřesy. Jejich 
velikost je dána typem vozidla (mechanizmu), úrovní jeho technického provedení                                         
a technického stavu, zrychlením i kvalitou povrchu vozovky. Tyto otřesy se šíří v  podloží, 
obvykle se však projevují pouze několik metrů od liniového zdroje.  

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objektů od místa záměru se přenos vibrací 
z provozu záměru do těchto objektů nepředpokládá. 

Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Posuzovaný záměr není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického a jiného záření. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 33 - 

5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Z běžného průběhu realizace posuzovaného záměru při dodržování legislativních předpisů                        
a navržených opatření nevyplývají pro pracovníky a životní prostředí v posuzované lokalitě              
a jejím okolí žádné negativní vlivy a významná rizika snižující kvalitu tohoto území.  

V případě fáze přípravy záměru i neseného provozu záměru jsou rizika havárií minimální, 
jelikož zpevněné komunikace a manipulační plochy jsou odkanalizovány. Riziko bezpečnosti 
provozu a lokálního znečištění životního prostředí by tedy představoval pouze případ 
mimořádné události (v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru apod.).                            
Za mimořádné události z hlediska negativního vlivu na životní prostředí a zdraví obyvatel               
lze považovat únik závadných látek a požár. 

Potenciální zdroje a náhodný únik závadných látek 

Vzhledem k výše uvedenému zabezpečení a charakteru zařízení, které je podporováno 
provozně-technickými opatřeními je kontaminace povrchových a podzemních vod a půdy                     
je málo pravděpodobná. 

Práce ve fázi výstavby a činnosti ve fázi provozu budou zabezpečeny tak, aby se riziko 
nestandardního stavu a havárií minimalizovalo. 

Používaná technologická zařízení se budou pravidelně kontrolována. 

Prostor technického zázemí zřízení bude vybaveno hasícími prostředky, lékárničkou pro první 
předlékařskou pomoc a ochrannými pomůckami pro zdolání havárie. 

Pro případy znečištění ploch úniky technických kapalin nebo jinými závadnými látkami bude 
postupováno v souladu s havarijním plánem, kde jsou uvedeny veškeré potřebné postupy                 
a opatření. 

S postupem při odstranění náhodného úniku závadných látek a také s havarijním plánem                       
a požárními předpisy jsou a budou pravidelně seznamováni všichni dotčení pracovníci. 

Pracovníci jsou a budou důkladně proškoleni také i v oblasti bezpečnosti práce na pracovišti. 

S chemickými látkami a směsmi bude, nakládáno dle požadavků aktuálního znění zákona                    
o chemických látkách a směsích č. 350/2011 Sb.,  zákona o veřejném zdraví č. 258/2000 Sb. 
a zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

Požár 

Požár lze považovat za mimořádnou událost spojenou s únikem emisí škodlivin. Riziko požáru 
je možné uvažovat např. vlivem poruchy elektroinstalací, vlivem poruchy instalovaných 
zařízení, havárií či nestandardním provozem apod.  

Při požáru unikají do ovzduší toxické zplodiny z hoření. Tímto může dojít u některých škodlivin 
k překročení jejich nejvyšších přípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší.  

Pro případ vzniku požáru je již za stávajícího stavu zabezpečeno dostatečným přívodem 
požární vody. Pro první bezprostřední zásah při vzniku požáru jsou instalovány přenosné 
hasicí přístroje.  

Hasebním zásahem může být zdrojem ohrožení životního prostředí voda, která byla použita 
k likvidaci požáru. Konkrétní požární zabezpečení stavby bude řešeno v dalším stupni 
projektové dokumentace záměru a bude provedeno dle příslušných norem. 

6. Doplňující údaje  

6.1 Biologický průzkum 

Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace, jde o pozměněnou 
krajinu. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 34 - 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 

Vzhledem k dispozičnímu umístění záměru a povaze zájmového území nebylo důvodné 
zadávat zpracování biologického průzkumu a tím i oblast biologické rozmanitosti. 

 
6.2 Materiálové výstupy ze zařízení 

Primárně je zájmem oznamovatele expedovat výstup pod katalogovým číslem 19 12 10 
Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) - viz. tabulka č. 6, nicméně možnou alternativou 
může být výstupem surovina (produkt) postavený mimo režim zákona o odpadech. 

V případě expedice suroviny (produktu) musí výstup splňovat limitní hodnoty rozhodné pro 
jejich následné směrování, resp. jeho další využití a musí být doloženy příslušné dokumenty 
(např. osvědčení, certifikace, prohlášení o shodě, normativní provozní předpis - politika 
druhotných surovin Ministerstva průmyslu a obchodu, 2013 „"Přeměna odpadů na zdroje", 
příp. dalších relevantních norem). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 35 - 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČ. 
ÚZEMÍ 

1. Přehled nejvýznamnějších environmentál. charakteristik 
dotčen. území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou 
citlivost 

1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvalého udržitelného využívání 

Červená Hora se nachází v Krkonošském podhůří (IVA8), v oblasti Koclířovského hřbetu nad 
údolím řeky Úpy, v průměrné nadmořské výšce okolo 377 m n. m. Obec má katastrální výměru 
210 ha (151 ha tvoří zemědělská půda, 40 lesní porosty a 4 ha zastavěná plocha) a 197 trvale 
žijících obyvatel. 

Objekt, ve kterém bude umístěno zařízení pro mechanickou úpravu ostatních odpadů je 
umístěný v areálu bývalé mísírny krmiv za zastavěnou částí obce. 

V rámci ÚPD jsou plochy areálu vymezeny jako výrobní a určeny k realizaci smíšených činností 
výroby. Areál je ohraničený oplocením a je přímo napojený na státní komunikaci. 

Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace, jde o pozměněnou 
krajinu. 

Kraj:   Královéhradecký 
Okres:  Náchod 
Obec:   Červená Hora   
k.ú.:   Červená Hora [796565] 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou záměrem dotčeny. 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 

Primárním důvodem využití stávajících prostor v předmětné lokalitě. Potřeba realizace záměru 
vychází také z podnikatelské strategie investora a z dobrého dopravního napojení. 

Prezentované výsledné dispoziční řešení záměru (monovariantní) má návaznost zejména na: 

- respektování stávajícího krajinného rázu s minimálním zásahem do krajiny, souladu 
s územním plánem a zároveň respektování ochrany zdraví a pohody obyvatel, 

- stávající infrastrukturu, 

- ekonomickou stránku věci realizace a samotného provozu, 

- využití synergií, které usnadní bezproblémový chod činností a splnění příslušných 
norem pro zařízení tohoto typu. 

Území nelze označit za prostor historického, kulturního nebo archeologického významu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že záměr bude umístěn do stávajícího areálu, lze vyloučit 
archeologické nálezy.  

Předpokladem trvale udržitelného využívání tohoto území je respektování požadavků daných 
legislativou v oblasti životního prostředí a ochrany zdraví obyvatelstva. Z hlediska stávající 
únosnosti prostředí se nejedná o významně nadlimitně ovlivněnou lokalitu. 
 

1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

V prostoru areálu a jeho okolí ovlivnitelné provozem se žádné přírodní zdroje nenacházejí, 
proto nebudou realizací záměru negativně ovlivněny. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 36 - 

Řešený záměr není situován v chráněné oblasti akumulace vod (CHOPAV), není situován do 
ochranného pásma vodního zdroje. 

Řešený záměr se nenachází v záplavovém území. 

Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v zájmové území nenacházejí, které by 
byly registrovány z pohledu Báňského úřadu. 

1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž 

1.3.1. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky  

1.3.1.1 Územní systém ekologické stability (dále jen ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabilnějších částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle 
rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich prostorových 
vazeb a nezbytných prostorových parametrů (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridorů 
a minimální nutné šířky), dle aktuálního stavu krajiny a společenských limitů a záměrů určujících 
současné a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, je územní systém ekologické 
stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých 
ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. 

Skladebnými částmi ÚSES jsou biocentra, biokoridory a interakční prvky. 

Biocentrum je definováno prováděcí vyhláškou č. 395/1992 Sb. (§ 1 písm. a) k zákonu č. 114/1992 Sb. 
jako biotop nebo soubor biotopů v krajině, který svým stavem a velikostí umožňuje trvalou existenci 
přirozeného či pozměněného, avšak přírodě blízkého ekosystému. 

Biokoridor je definován prováděcí vyhláškou č. 395/1992 Sb. (§ 1 písm. b) k zákonu č. 114/1992 Sb. 
jako území, které neumožňuje rozhodující části organismů trvalou dlouhodobou existenci, avšak 
umožňuje jejich migraci mezi biocentry a tím vytváří z oddělených biocenter síť. 

Interakční prvek je krajinný segment, který na lokální úrovni zprostředkovává příznivé působení 
základních skladebných částí ÚSES (biocenter a biokoridorů) na okolní méně stabilní krajinu do větší 
vzdálenosti. Mimo to interakční prvky často umožňují trvalou existenci určitých druhů organismů, 
majících menší prostorové nároky (vedle řady druhů rostlin některé druhy hmyzu, drobných hlodavců, 
hmyzožravců, ptáků, obojživelníků atd.) 

V bezprostředním okolí realizace záměru se nenachází prvky systému ekologické stability.                  
 

1.3.1.2 Významný krajinný prvek  

Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část 
krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými 
prvky dle zákona č. 114/1992 Sb., jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní 
nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb. orgán 
ochrany přírody jako významný krajinný prvek. Zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, 
meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, 
výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických 
zahrad a parků. Významné krajinné prvky ze zákona se většinou kryjí s prvky ÚSES.  

V bezprostředním okolí realizace záměru se nenachází významný krajinný prvek                            
(tj. ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotné části krajiny, které utvářejí její typický 
vzhled nebo přispívají k udržení její stability) definovaný dle zákona č. 114/1992 Sb..  

Památné a významné stromy nejsou na ploše dotčené záměrem ani v jejich blízkosti 
registrovány.    
 

1.3.2. Lokality NATURA 2000 

Soustava Natura 2000 je vytvářena dvěma typy území: 

 Ptačí oblast – zkráceně PO, 

 Evropsky významná lokalita – zkráceně EVL. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 37 - 

V místě záměru nejsou vymezeny evropsky významné lokality (EVL) ani ptačí oblasti ve 
smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.  

Záměr se tedy nachází mimo území soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá 
potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav 
předmětů ochrany.  
 

1.3.3. Chráněná území 

Skladba chráněných je tvořena následujícími prvky: 

 velkoplošného chráněného území (tj. Národní parky, Chráněné krajinné oblasti, 
Přírodní parky), 

 maloplošného chráněného území (Národní přírodní rezervace, Národní přírodní 
památky, Přírodní rezervace, Přírodní památky, Významné krajinné prvky, Památné 
stromy).  

V místě realizace záměru se nenachází v žádná velkoplošná ani maloplošná chráněná území 
(CHKO) ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměr ani není v kontaktu s takovýmto 
územím. 
 

1.3.4 Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Řešený záměr se nenachází v památkové rezervaci (ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.,                   
o státní památkové péči v platném znění), která je od roku 1992 zařazena mezi světové 
památky UNESCO ani v jejím ochranném pásmu.  

Záměr bude realizován uvnitř stávajícího areálu. 

Zájmové území neleží v žádné památkové zóně. V území stavby se nenalézají žádné kulturní 
památky. V prostoru se rovněž nenachází žádná drobná solitérní architektura. 

Výskyt archeologických nalezišť na posuzované lokalitě lze zcela vyloučit, jelikož nebude 
docházet k výkopovým nebo jiným stavebním pracím.  

 

1.3.5 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

V zájmové lokalitě se nenacházejí území zatěžovaná nad míru únosného zatíženi. Ve vlastním 
zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné přírodní zdroje zastoupeny. 

Na dotčené lokalitě se nevyskytují staré zátěže. 

Geodynamické jevy  

Významnější geodynamické jevy se v dotčeném území nevyskytují.  

Seismicita  

Dotčené území se nenachází v oblasti se zvýšenou seismickou aktivitou a není zde zapotřebí 
uvažovat účinek zemětřesení. 

 

 

 

 

 

 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 38 - 

Obrázek č. 12: Zobrazení USES, VKP, NATURA 2000, ZCHÚ, ÚPP a PP 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umístění záměru 

 

   



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 39 - 

Legenda k obrázku č. 12: 

 

 

Obrázek č. 13: Zobrazení Záplavových území, OPVZ, CHOPAV 

 

 

 

 

 

Umístění záměru 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 40 - 

 

Legenda k obrázku č. 13: 

 

 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně 
ovlivněny 

2.1. Ovzduší 

2.1.1. Klimatické faktory 

Červená Hora je součástí klimatického rajonu MT7 (viz Quitt, 1971). 

Tabulka č. 16: Charakteristika oblasti MT7 

Charakteristiky Klimatická oblast MT7 

Počet letních dnů 30 -40 

Počet dnů s průměrnou teplotou > 10°C  140 - 160 

Počet mrazových dnů 110 – 130 

Počet ledových dnů 40 -50 

Průměrná teplota v lednu v °C -2 až -3 

Průměrná teplota v červenci v °C 16 - 17 

Průměrná teplota v dubnu v °C  6 – 7 

Průměrná teplota v říjnu v °C  7 – 8 

Počet dnů se srážkami > 1 mm 100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období v mm 400 – 450 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 41 - 

Charakteristiky Klimatická oblast MT7 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 250 – 300 

Počet dnů se sněhovou přikrývkou 60 -80 

Počet dnů zamračených 120 – 150 

Počet dnů jasných 40 - 50 

Meteorologické podklady  

Meteorologickou situaci pro potřebu rozptylové studie popisuje větrná růžice, která udává 
četnost směrů větrů ve výšce 10 m nad terénem pro pět tříd stability přízemní vrstvy atmosféry 
(charakterizované vertikálním teplotním gradientem) a tři třídy rychlosti větru (1,7 m/s, 5 m/s     
a 11 m/s).  

Mezoklimatické poměry jsou ovlivněny především tvarem, sklonem a orientací reliéfu ke 
světovým stranám.  

Důležitým faktorem, který ovlivňuje kvalitu ovzduší, je relativní četnost směrů a síly větru. Pro 
hodnocení dané lokality byl z pohledu rozptylových podmínek využit odborný odhad větrné 
růžice pro lokalitu Červená Hora ve výšce 10 m (ČHMÚ).  

Tabulka č. 17: Četnost směrů větru v % (Větrná růžice Červená Hora)  

   

Tabulka č. 12: VR Červená Hora 

 
 
Větrná růžice je rozpočtena do 360 směrů větru (po 1 stupni). Označení směrů větru se 
provádí po směru hodinových ručiček, přičemž 0 stupňů je severní vítr, 90 stupňů východní 
vítr, 180 stupňů jižní vítr, 270 stupňů západní vítr. Bezvětří (Calm) je rozpočteno do první 
třídy rychlosti směru větru.  
Pozn.:  Zeměpisné značení směrů větru označuje, odkud vítr vane (severní vítr fouká od severu, jižní od jihu atd.)  

Klasifikace meteorologických situací je rozdělena do pěti tříd stability a každá třída stability 
do jedné až tří tříd rychlosti větru.  

Výpočet očekávaných imisních půlhodinových přízemních koncentrací byl proveden pro 
každou třídu stability a třídu rychlosti větru.   



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 42 - 

2.2. Hydrologie 

Zájmové území náleží do povodí horního Labe. Hlavním tokem je zde řeka Úpa (číslo 
hydrologického pořadí 1-01-02, délka toku 78,7 km, plocha povodí 513,1 km2). Záměr není 
uvažovaný v blízkosti vodního toku ani v oblasti inundace nebo ochranného pásma. 

 

2.3. Půda 

Objekt, ve kterém bude umístěno zařízení pro mechanickou úpravu ostatních odpadů je 
umístěný v areálu bývalé mísírny krmiv za zastavěnou částí obce. 

V rámci ÚPD jsou plochy areálu vymezeny jako výrobní a určeny k realizaci smíšených činností 
výroby. Areál je ohraničený oplocením a je přímo napojený na státní komunikaci. 

Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace, jde o pozměněnou 
krajinu. 

Kraj:   Královéhradecký 
Okres:  Náchod 
Obec:   Červená Hora   
k.ú.:   Červená Hora [796565] 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou záměrem dotčeny 

Záměr nevyžaduje dočasný ani trvaly zábor ZPF ani PUPFL, proto není nezbytné se touto 
složkou životního prostředí dále podrobněji zabývat. 
 

2.4. Fauna, flóra 

Flora a vegetace  

Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace, jde o pozměněnou 
krajinu. 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 

Vzhledem k dispozičnímu umístění záměru a povaze zájmového území nebylo důvodné 
zadávat zpracování biologického průzkumu a tím i oblast biologické rozmanitosti. 

 

2.5. Krajina 

Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace, jde o pozměněnou 
krajinu. 

Červená Hora se nachází v Krkonošském podhůří (IVA8), v oblasti Koclířovského hřbetu nad 
údolím řeky Úpy, v průměrné nadmořské výšce okolo 377 m n. m. Obec má katastrální výměru 
210 ha (151 ha tvoří zemědělská půda, 40 lesní porosty a 4 ha zastavěná plocha) a 197 trvale 
žijících obyvatel. 

Objekt, ve kterém bude umístěno zařízení pro mechanickou úpravu ostatních odpadů je 
umístěný v areálu bývalé mísírny krmiv za zastavěnou částí obce 

Kraj:   Královéhradecký 
Okres:  Náchod 
Obec:   Červená Hora   
k.ú.:   Červená Hora [796565] 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou záměrem dotčeny 

Záměr nevyžaduje dočasný ani trvaly zábor ZPF ani PUPFL, proto není nezbytné se touto 
složkou životního prostředí dále podrobněji zabývat. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 43 - 

Areál (záměr) je připojen na dopravní infrastrukturu stávajícími sjezdy ze stávající přilehlé 
silnice III. třídy č. 3049. 

Dominanty kulturního charakteru se v blízkosti záměru nenacházejí.  

Chráněné oblasti, přírodní rezervace a národní parky 

Zvláště chráněná území, přírodní rezervace, přírodní parky, ptačí oblasti, ani významné 
krajinné prvky se v předmětném území nenacházejí. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Na uvažované lokalitě se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde 
žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v bilanci zásob ložisek nerostných surovin nebo 
mimo tuto bilanci. 

Ochranná pásma 

Realizace záměru se nedotkne ochranných pásem kulturních památek, chráněných území, 
významných krajinných prvků. Technická ochranná pásma nejsou předmětem tohoto 
posouzení. Ochranná pásma případných inženýrských sítí budou specifikována 
v dokumentaci pro řízení ve věci změny v užívání stavby. 

Architektonické a jiné historické památky 

V místě realizace záměru se nenachází žádné architektonické ani historické památky, výskyt 
archeologických nalezišť není znám. Vzhledem k umístění záměru se výskyt archeologických 
památek neočekává. 

Jiné charakteristiky životního prostředí 

S ohledem na druh a umístění stavby nejsou specifikovány. 

Vztah k územně plánovací dokumentaci 

Realizace posuzovaného záměru není v rozporu se zadáním územního plánu. 

Poddolovaná území  

Záměr neleží na poddolovaném území.  

Hmotný majetek a kulturní památky  

Území areálu nepodléhá zvláštní ochraně dle právních předpisů. Nejedná se o památkově 
chráněné území nebo stavby. V bezprostřední blízkosti se nenalézají objekty ani kulturní 
památky, které by mohly být narušeny záměrem.  

 

2.6. Obyvatelstvo 

Charakter městské čtvrti 

Červená Hora se nachází v Krkonošském podhůří (IVA8), v oblasti Koclířovského hřbetu nad 
údolím řeky Úpy, v průměrné nadmořské výšce okolo 377 m n. m. Obec má katastrální výměru 
210 ha (151 ha tvoří zemědělská půda, 40 lesní porosty a 4 ha zastavěná plocha) a 197 trvale 
žijících obyvatel. 

Tabulka č. 18: Základní údaje 

   



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 44 - 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 
frekvence a vratnosti) 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Vlivy na obyvatelstvo 

Nejbližšími chráněnými objekty jsou RD  č.p. 28, č.p.47,  č.p.56 a č.p.54 v obci Červená Hora 
nacházejících se ve vzdálenostech 165 m – 290 m  od středu haly a ve výškových úrovních                        
3 m a 6 m. 

Byl posouzen záměr změny využití stávající výrobní haly v k.ú. Červená Hora pro mechanickou 
úpravu odpadů drcením. V rámci modelových výpočtů byly vyčísleny příspěvky k imisním 
koncentracím suspendovaných částic frakce PM10 a PM2,5, oxidu dusičitého (NO2), benzenu               
a benzo(a)pyrenu. 

Hodnoty průměrných ročních imisních příspěvků suspendovaných částic frakce PM10 
z provozu záměru byly v obytné zástavbě vypočteny v úrovni 0,075 až 0,077 µg/m3. Průměrné 
roční imisní příspěvky suspendovaných částic frakce PM2,5 byly zjištěny v úrovni do 0,019 
µg/m3. 

Nejvyšší příspěvky k denní imisní koncentraci suspendovaných částic frakce PM10 byly 
v  obytné zástavbě zjištěny od 0,73 do 0,89 µg/m3. Tyto denní příspěvky představují maximální 
zjištěné hodnoty v rámci provedených výpočtů, které by mohly být dosahovány při špatných 
rozptylových podmínkách. 

Doporučená hodnota roční koncentrace AQG (Air Quality Guidelines) podle WHO činí 

20 µg/m3 pro frakci PM10 a 10 g/m3 pro PM2,5 a pro denní imise PM10 je směrná hodnota 

50 g/m3. Samotné vypočtené denní i roční imisní příspěvky suspendovaných částic 
z posuzovaného záměru nepřekračují tyto doporučené koncentrace. 

Podle monitoringu imisních koncentrací v rámci celé České republiky lze zvýšeným 
koncentracím prašného aerosolu obecně přisuzovat plošný charakter. Také podle map úrovní 
znečištění jsou roční průměrné imisní koncentrace prašného aerosolu frakce PM10 (22 µg/m3), 

resp. frakce PM2,5 (17,1 µg/m3) u obytné zástavby v obci Červená Hora vyšší než cílové 
hodnoty doporučené WHO, což je spojeno s mírně zvýšenými zdravotními riziky. 

Vzhledem k závažnosti účinků suspendovaných částic na zdraví, je nutné imisní příspěvky 
vyvolané provozem celého areálu snižovat na nejnižší možnou úroveň především technickými 
a technologickými opatřeními, výběrem, způsobem provozu i údržbou zařízení a důsledným 
dodržováním pracovních postupů. Je potřeba se také zaměřit na omezování sekundární 
prašnosti a pravidelně provádět i čištění zpevněných ploch v areálu a další možná opatření.  

Pro doplnění byl proveden také teoretický výpočet výskytu vybraných zdravotních ukazatelů a 
odhad počtu předčasných úmrtí. Při porovnání stávající imisní situace v lokalitě a stavu po 
realizaci záměru nebyla tímto výpočtem zaznamenána významná změna.  

Vypočtené roční imisní příspěvky suspendovaných částic významně neovlivní stávající 
průměrnou míru znečištění ovzduší prašným aerosolem v zájmové lokalitě a ani s tím 
související úroveň účinků na zdraví. 

Podle modelového výpočtu rozptylu látek v ovzduší se roční imisní příspěvky oxidu dusičitého 
ze záměru u nejbližší obytné zástavby očekávají nejvýše do 0,0013 µg/m3. Příspěvky 
k hodinové imisní koncentraci NO2 by za zhoršených rozptylových podmínek mohly dosahovat 
hodnot do 0,033 µg/m3. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 45 - 

Tyto imisní příspěvky nepřekračují doporučenou směrnou hodnotu dle WHO pro roční 
koncentraci (40 µg/m3) ani pro hodinovou maximální koncentraci (200 µg/m3) – i při zohlednění 
stávající průměrné roční imisní zátěže v hodnocené lokalitě (10,9 µg/m3).  

U  benzenu a benzo(a)pyrenu byla provedena charakterizace rizika z hlediska karcinogenního 
účinku. Pro inhalační expozici byl proveden teoretický výpočet tzv. míry pravděpodobnosti 
zvýšení výskytu karcinomů nad běžný výskyt v populaci (ILCR).  

Hodnoty ročních imisních příspěvků benzenu v obytné zástavbě se pohybují do 
0,000061 µg/m3. ILCR pro vypočítaný příspěvek záměru je o čtyři řády pod rozsahem přijatelné 
míry karcinogenního rizika, která je doporučena v úrovni 1 až 9 případů nádorového 
onemocnění při celoživotní expozici na milion exponovaných osob. 

Stávající dlouhodobá průměrná roční imisní koncentrace benzenu (1,1 µg/m3) podle map 
úrovní znečištění se v dotčeném území pohybuje v rozmezí přijatelného rizika.  

Roční imisní příspěvky benzo(a)pyrenu se předpokládají do 0,000999 ng/m3. Karcinogenní 
riziko imisních příspěvku záměru je o dva řády nižší, než je doporučený rozsah přijatelné míry 
karcinogenního rizika.  

Průměrná roční imisní koncentraci benzo(a)pyrenu u obytné zástavby (0,92 ng/m3) podle map 
úrovní znečištění je jeden řád nad doporučeným rozmezím přijatelného rizika. Podobná 
situace je ale dle výstupů imisního monitoringu na většině území České republiky 

Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr označit za přijatelný a akceptovatelný. Lze 
předpokládat, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí v místech obytné zástavby zvýšení 
rizika vážných akutních ani chronických zdravotních účinků vyplývajících z imisní i hlukové 
situace. 

Sociální a ekonomické důsledky 
Realizace záměru bude mít pozitivní sociální důsledky, jelikož realizací záměru vniknou 2 až 
4 pracovní místa. 

Narušení faktoru pohody 

Provoz záměru nebude zdrojem narušování faktoru pobytové pohody obyvatelstva. Při 
navrhovaném umístění technologie, dodržování technologické kázně a doporučených 
opatření, lze konstatovat, že nebude docházet k významnému uvolňování znečišťujících látek 
do ovzduší. Tzn., že během provozu nebudou faktory pohody významněji narušovány. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Posuzovaná oblast je imisně zatížena prašným spadem (PM10, PM2.5). Imisní limity nejsou  
překračovány u žádné sledované znečišťující látky. Posuzovány byly znečišťující látky, které 
mají stanoven imisní limit tj. PM10, PM2.5, NO2, Benzen a Benzo(a)pyren. 

Vypočtené navýšení imisního zatížení je dostatečně pod úrovní imisních limitů. Ani při součtu 
pozadí a vlivu dopravy nebylo prokázáno překročení imisních limitů. Realizace záměru 
nepovede k překročení imisních limitů na posuzovaném území a je z hlediska ochrany ovzduší 
akceptovatelná při dodržení následujících podmínek: 

1)  Provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací  

2)  Manipulace s odpady bude prováděna pouze v hale 

3)  Skladování odpadů mimo halu není povoleno 

4)  Odpady budou při návozu a odvozu zajištěny proti úletu (například uzavřený kontejner,  
     zaplachtovaná vozidla nebo síť dle velikosti navážených odpadů a odváženého paliva). 

Návrh kompenzačních opatření 

Pro posuzovaný záměr nejsou kompenzační opatření navržena. 

Lze tedy konstatovat, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí výrazné navýšení 
koncentrací znečišťujících látek nad stávající stav. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 46 - 

Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě 

Pro potřeby tohoto oznámení byla vypracována hluková studie.  

Zdrojem hluku bude nákladní automobilová doprava a technologie zpracování odpadů. 
Jmenovitě se jedná o následující zdroje hluku: 

a) Zdroje hluku v objektu (technologické zdroje hluku) 

Vstupní řetězopásový dopravník DPR 1400 / 6+6  
               Hlučnost zařízení v provozu ve vzdálenosti 0,5m                              LA = 79,1 dB  

Pomaloběžný drtič DRY 730 x 30kW 
                Hlučnost zařízení v provozu  ve vzdálenosti  5 m                             LA = 55,0 dB         

Kluzný dopravník (typ DPK 800/6) 
               Hlučnost zařízení v provozu ve vzdálenosti 0,5m                          LA = 79,1 dB  

Do venkovního prostoru se hluk rozhodující měrou bude šířit přes otevřená vrata a okna, dále 
přes obvodový plášť a střechu výrobní haly. 
 

b) Zdroje hluku ve venkovním prostoru 

   Zdrojem hluku v areálu bude pohyb nákladní dopravy. 

Hluková studie řeší hlukovou zátěž chráněného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby  
obce Červená Hora. V hlukové studii, která je součástí tohoto oznámení, je postupně 
zpracován:  

a) hluk z provozu pozemní dopravy na státní silnici III / 3049 před realizací záměru, 

b) hluk z provozu drtící linky a to samostatně pro hluk stacionárních a hluk liniových zdrojů, 

c) hluk z pozemní dopravy na st. silnici III / 3049 po realizaci záměru 

d) hluk ze spolupůsobení všech zdrojů hluku 

V hlukové studii, která je součástí tohoto oznámení, je podrobně vyhodnocena hluková zátěž 
v členění dle výše uvedených bodu a) až d). Souhrnný výstup hlukové zátěže je také uveden 
v kapitole B.III.4. 

Hluková  zátěž chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená Hora 
reprezentovaná  nejbližší obytnou zástavbou – RD č.p. 28, č.p.47,  č.p.56 a č.p.54  vytvářená  
změnou v užívání stavby zemědělského objektu na p.č.99/1 a 97 bude v denní době výrazně  
podlimitní - viz. tabulky č. 12 a 13 tohoto oznámení a dále také tabulky č. 8 a 9 hlukové studie. 

 
Na navýšení hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená 
Hora se bude podílet doprava přivážející odpadový materiál ke zpracování drtičem 
v zemědělském objektu a k jeho odvozu po st. silnici č. III/3049. 
Navýšení hlukové zátěže: ΔLAeq,T  =   0  - 0,1 dB    viz. tab.č. 6 hlukové studie. 
 
Pozn.    

NV č.217/2016, Část šestá, §20, odst.5 - Při posuzování změny hodnot určujícího ukazatele zjištěných 

výpočtem nebo měřením nelze považovat za hodnotitelnou změnu jejich rozdíl pohybující se v intervalu od 

0,1 do 0,9 dB 

Z hlediska vlivu na hlukovou zátěž lze řešený záměr označit za přijatelný a akceptovatelný. 
Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí nadlimitní překračování hygienických limitů. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Splaškové odpadní vody z provozu zázemí pro zaměstnance (2-4 zaměstnanci) budou 
odváděny do stávající bezodtokové jímky o objemu 10 m3. Pravidelné vyvážení jímky bude 
smluvně zajištěno s oprávněnou osobou. 

Technologické odpadní vody nebudou vznikat. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 47 - 

S dešťovými vodami ze zastřešení objektů (SO 01, SO 02) bude nadále nakládáno stávajícím 
způsobem, tj. vsakem. Předpokládané množství srážkových vod ze zastřešení a zpevněných 
ploch je 1 707 m3/rok. Záměrem nedojde k navýšení množství srážkových vod. 

Obecně lze za hlavní rizika zhoršení jakosti podzemní i povrchové vody při budoucím provozu 
záměru považovat případné havárie či jiné nestandardní stavy (viz kapitola B. III. 5).  

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že je i z tohoto pohledu záměr realizovatelný.  

Vlivy na půdu 

Záměr je řešen uvnitř stávajícího areálu. V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou 
záměrem dotčeny. Jiné pozemky nebudou záměrem dotčeny.  

Umístění záměru nevyžaduje zábor do ZPF ani PUPFL. Realizace záměru není spojena se 
změnou místní topografie a nemá vliv na stabilitu a erozi půdy. 

Kraj:   Královéhradecký 

Okres:  Náchod 

Obec:   Červená Hora   

k.ú.:   Červená Hora [796565] 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že je i z tohoto pohledu záměr realizovatelný.  

Vlivy na horninové prostředí 

Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dotčeném území nenacházejí.  

Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

V rámci zpracování oznámení nebylo hodnocené území podrobeno biologickému                                     
ani dendrologickému průzkumu. Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky 
urbanizace, jde o pozměněnou krajinu. 

Vzhledem k dispozičnímu umístění záměru a povaze zájmového území nebylo důvodné 
zadávat zpracování biologického průzkumu a tím i oblast biologické rozmanitosti.  

Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na porosty dřevin rostoucích mimo les 

Záměr nevyžaduje kácení stromů rostoucích mimo les. Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na lesní porosty 

Záměr v navrhované podobě nepředpokládá žádný zásah do lesních porostů. Vliv lze označit 
za nulový. 

Vlivy na vodní toky 

Záměr není v bezprostředním kontaktu s vodním tokem. Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na jezera, rybníky a vodní plochy 

Záměr v současné době není v bezprostředním kontaktu s takovýmto útvarem. Vliv lze označit 
za nulový.  

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 48 - 

Vlivy na zvláště chráněná území, přírodní parky, památné stromy, prvky ÚSES                 
a lokality Natura 2000 

Vyhodnocení vlivu na zvláště chráněná území a přírodní prvky 

Realizace záměru nijak nezasáhne do koridoru územního systému ekologické stability.  

V bezprostředním okolí se nenachází významný krajinný prvek dle zákona č. 114/1992 Sb.. 

Záměr neleží na území velkoplošného či maloplošného zvláště chráněného území.  

Jiná chráněná území se v místě záměru ani v bližším okolí nevyskytují. 

V místě záměru nejsou vymezeny evropsky významné lokality (EVL) ani ptačí oblasti ve 
smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.  

Záměr neleží na území přírodního parku.  

Řešený záměr se nenachází v žádné památkové rezervaci (ve smyslu zákona  
20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění). 

Na základě výše uvedeného hodnocení byl vliv posuzovaného záměru klasifikován jako 
nulový.  

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Realizace záměru nevyžaduje žádné nároky na rozvoj infrastruktury, které by zavdaly 
změnami v krajině. 

Investorem navrhovaná aktivní varianta záměru neznamená významnou změnu stávajících 
estetických parametrů vlastního zájmového území, jelikož se jedná o stávající objekt. 

Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití území, vlastní zájmové území 
není předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není zahrádkářská kolonie, sportoviště 
či jiné místo soustředění rekreačních a oddechových aktivit.  

Záměr lze z hlediska uvedeného vlivu považovat za nulový. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Území nelze označit za prostor historického, kulturního nebo archeologického významu. 
V souvislosti s realizací záměru lze vyloučit přítomnost archeologických nálezů.  

Z uvedených charakteristik a ze situování záměru je patrné, že předkládaný záměr nevyvolá 
žádný významný negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky. 

Jiné vlivy na hmotný majetek a jiné lidské výtvory se nepředpokládají. 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Předkládaný záměr je v tomto oznámení posouzen v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

Navrhovaný záměr nebude mít žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice České 
republiky. 

Snahou investora je přizpůsobit fázi přípravy a samotný provoz záměru požadavkům ochrany 
životního prostředí dle platných legislativních předpisů. 

V kapitole dokumentace D. I. bylo provedeno posouzení vlivů záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí. Následující tabulka shrnuje a zpřehledňuje zjištěné vlivy na životní 
prostředí. Složky životního prostředí jsou zde zařazeny do 4 kategorií významnosti vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 49 - 

Tabulka č. 19: Shrnutí vlivů záměru 

Předmět hodnocení/název kapitoly 
Kategorie významnosti 

I. II. III. IV. 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví   x   

Vlivy na ovzduší a klima  x   

Vliv na hlukovou situaci  x   

Vliv na povrchové a podzemní vody  x   

Vliv na půdu  x   

Vliv na les  x   

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  x   

Vlivy na krajinu a krajinný ráz  x   

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  x   

Vlivy na zvláště chráněná území  x   

Vlivy na lokality Natura 2000  x   

Vysvětlivky:  
 I. příznivý vliv;     II. nevýznamný až nulový vliv;     III. nepříznivý vliv;    IV. významný nepříznivý vliv 

Na základě výše uvedeného shrnutí lze konstatovat, že identifikované vlivy posuzovaného 
záměru nepřekračují míru stanovenou zákony a dalšími předpisy. Za předpokladu realizace 
dále navržených opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a životního prostředí vyplývajících 
z procesu posuzování nedojde k ohrožení životního prostředí. Životní prostředí v dotčené 
lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

 

3. Údaje o možných významn. nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice 

Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy za 
státními hranicemi. 

 

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 
významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis 
kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

Nejsou stanovena zvláštní opatření nebo kompenzační opatření. Zpracovatelem oznámení 
jsou doporučena pouze následující opatření. 

Soupis opatření 

Tato opatření jsou chápána jako opatření, které jsou součástí záměru. Jmenovitě se jedná               
o opatření při přípravě, realizaci, provozu i ukončení záměru. Případná další opatření jsou 
uvedena jako součást dalších kapitol B.II. a B.III. tohoto oznámení. Tyto opatření případně 
rozvádějí výše uvedená opatření, která vycházejí zejména ze zákonem povinného nebo 
technologického rámce. 

Fáze výstavby 

Realizace záměru není svázána s fází výstavby. 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 50 - 

Fáze provozu záměru 

Legislativní opatření 

1) S odpady nakládat dle zákona č. 185/2001 Sb. a jeho prováděcích předpisů v platném 
znění (např. vyhlášky č. 294/2005 Sb. a vyhlášky č. 383/2001 Sb.). 

2) S odpadními vodami nakládat v souladu se zákonem 254/2001 Sb., o vodách, a v souladu 
se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v jejich platných zněních.  

3) Plnit povinnosti provozovatele stacionárního zdroje znečišťování ovzduší, stanovené                         
v § 17 zákona č. 201/2012 Sb. 

Technologická opatření 

1) Provoz organizačně zabezpečit způsobem, který maximálně omezí možnost narušení 
faktorů pohody, tj. veškeré práce spojené s návozem technologického materiálu budou 
uskutečňovány v denní době. 

2) Uplatňovat požadavek na zvýšenou technologickou kázeň provozovatele při vlastním 
provozu zařízení. 

3) Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu zařízení v rozsahu dle požadavků dodavatele 
technologie a platné legislativy. 

4) Respektovat veškerá opatření pro měření, regulaci, bezpečnost provozu a požární 
ochranu.  

5) Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu zařízení. 

6) Výjezd ze zájmové lokality bude pod stálou kontrolou a případné znečištění komunikací 
bude okamžitě odstraněno. 

7) Opatření pro plnění hygienických limitů hlukové zátěže  
Pro provoz záměru nebyla zpracovatelem hlukové studie navržena žádná protihluková 
opatření. Přesto zpracovatel oznámení navrhuje následující opatření preventivního 
charakteru: 

a) Důsledná kontrola technického stavu mobilních strojů a zařízení. 
Při prováděných pracích je nutno dbát na důslednou kontrolu technického stavu 
mobilních strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách a obecné 
snižování počtu zařízení jejich vytížením.  

b) Časové omezení použití hlučných mechanismů. 

c) V době noční nebudou mobilní stroje v rámci areálu zařízení provozovány. 

8) Opatření ke snížení emisí 

Pro provoz záměru byla zpracovatelem rozptylové studie navržena následující opatření: 

a) Provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací. 
b) Manipulace s odpady bude prováděna pouze v hale. 

c) Skladování odpadů mimo halu není povoleno. 

d) Odpady budou při návozu a odvozu zajištěny proti úletu (například uzavřený kontejner,  
            zaplachtovaná vozidla nebo síť dle velikosti navážených odpadů a odváženého paliva). 

      Pro posuzovaný záměr nejsou kompenzační opatření navržena. 

9) Návrh zmírňujících opatření snížení negativních vlivů plánovaného záměru na faunu a flóru 

Nejsou stanovena žádná opatření. 

Fáze ukončení provozu záměru 

S odkazem na ustanovení §1 odst. 1 písm. r) vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, se doplňuje záležitost opatření pro případ ukončení provozu zařízení. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 51 - 

 Po ukončení provozu je nutné postupovat v souladu s platnou legislativou, která je pro 
zařízení relevantní (např. zákon o odpadech, zákona o ochraně ovzduší, živnostenský 
zákon, atd.)  

 Krajskému úřadu bude předán harmonogram a postup prací pro ukončení provozu 
zařízení a to cca 2 měsíce, před ukončením provozu zařízení. 

Při ukončení aktivního provozu zařízení bude dodržen následující základní postup: 

 Budou regulovány přívody příslušných energií s ohledem na nezbytně nutný monitoring. 

 Ze zařízení je nutné odstranit a odvést veškeré látky, suroviny a odpady, které byly 
využívány v rámci provozu. Zbylé látky, suroviny a odpady budou odvezeny a využity 
nebo odstraněny v rámci jiného provozu (kladen bude důraz zejména na ochranu 
životního prostředí a ochranu zdraví lidí). 

 Celá plocha po dokončení práce bude zkontrolována a zajištěna. 

Pro tento případ zpracuje podrobný návrh opatření a podrobný postup uvedení místa provozu 
zařízení nebo jeho části do stavu, který nepředstavuje a v budoucnu nebude představovat 
žádné významné riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí. 

 

5. Charakteristika použitých metod prognózování a významných 
předpokladů a důkazů pro zjištění a vyhodnocení záměru na 
životní prostředí 

Zpracovatel oznámení vycházel ze znalostí procesů ovlivňujících současný stav a jejich 
průběh s určením předpokládaných postupů působení na jednotlivé složky a subsystémy 
životního prostředí.  

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základě 
současného stupně poznání a nejsou a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou,                        
ale pouze maximální možnou syntézou na základě stávajících znalostí. Podle toho je k nim 
třeba také přistupovat. 

Za nezbytné je však požadovat realizování doporučení, která vzešla ze zpracování 
předkládaného materiálu, jejichž respektováním lze negativní vlivy na životní prostředí 
eliminovat. 

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly porovnávány se stanovenými limity a posuzovány dle 
platné legislativy ČR. 

Podklady o stávajícím a výhledovém stavu životního prostředí byly získány z:  

 Informací zadavatele.  

 Aktuálních mapových podkladů.   

 Leteckých snímků. 

 Místním šetřením 
 

Metody prognózování vycházely  

 Ze statistických údajů. 

 Z dlouhodobého vývoje faktorů životního prostředí v regionu. 

 Z kritické analýzy a zhodnocení všech analytických faktorů. 

 

 

 

 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 52 - 

6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo 
nedostatků ve znalostech), které se vyskytly při zpracování 
oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 

Nejistoty hodnocení vycházejí z nejistot výsledků měření hluku v mimopracovním prostředí, 
výpočtů provedených pro oblast ochrany ovzduší a z dalších dat a postupů, na kterých bylo 
založeno vypracování vyhodnocení vlivů na obyvatelstvo a to včetně sociálně ekonomických 
vlivů (viz. kap. D.I.1). 

Tyto skutečnosti by však zásadně neměly ovlivnit řešení stavby ve vztahu k životnímu prostředí 
a zdraví obyvatelstva. Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly porovnávány se stanovenými 
limity a posuzovány dle platné legislativy ČR. 
 
 

 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
(pokud byly předloženy) 

V oznámení je hodnocen stávající stav (nulová varianta) a varianta řešení záměru předložená 
oznamovatelem (aktivní varianta).  

Záměr je předložen v jedné variantě. 

Nulová varianta – řešení bez záměru – znamená zachování stávajícího stavu bez realizace 
záměru. 

Aktivní varianta představuje realizaci záměru. Navrhovaná varianta záměru vyhovuje všem 
požadavkům investora, je v souladu s platným územním plánem a zároveň respektuje principy 
ochrany životního prostředí a zdraví lidí. 

 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

Mapové podklady: 

 Culek, M. a kol.: Biogeografické regiony České republiky, měřítko 1 : 500 000, Český 
úřad zeměměřičský a katastrální, Společnost pro životní prostředí, Brno, 1993. 

 Quitt, E.: Mapa klimatických oblastí ČSSR, měřítko 1 : 500 000, Geografický ústav 
ČSAV, Brno, 1970. 

Literární podklady: 

 Culek, M.: Biogeografické členění České republiky. Enigma, Praha, 1996. 

 Demek, J. a kol.: Zeměpisný lexikon ČR - Hory a nížiny, AOPK ČR, II. vydání, Brno, 
2006. 

 Míchal, I. a kol.: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplatňování ve veřejné správě, 
Metodické doporučení Agentury pro ochranu přírody a krajiny ČR, Praha, 1999. 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 53 - 

Samostatné studie: 

 Pecák, O.: Hluková studie, arch. č.: 132/2018, Hradec Králové 2018. 

 Popp, B.: Rozptylová studie, arch. č.: 131/2018, Hradec Králové 2018. 

 Jenčovská, D.: Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví“,               
arch. č.: 157/2018, Hradec Králové 2018. 

2. Další podstatné informace oznamovatele 

Při popisu zájmového území byly využity údaje týkající se stavu dotčeného území a jeho 
přírodních podmínek z dostupných literárních pramenů a studií a na základě provedených 
terénních průzkumů.  

Vybrané doplňující údaje, studie, mapové podklady a ostatní přílohy jsou přiloženy v závěru 
oznámení.  

Ústní a faxové informace 

 Informace od investora záměru. 

Webové stránky:  

 http://cenia.geoportal.cz 

 http://maps.google.cz 

 http://www.chmu.cz 

 http://www.env.cz 

 http://heis.vuv.cz 

 http://www.mapy.cz 

 http://nahlizenidokn.cuzk.cz 

 http://www.nature.cz 
 
 

 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH. 
CHARAKTERU 

Název záměru: 

Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora. 
 
Zařazení záměru do příslušné kategorie dle přílohy č. 1 

Podle přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění je záměr zařazen pod bod 56. 
„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“.  

 limitem je využívání ostatních odpadů větší jak 2 500 t/rok. 

Předmět záměru:  

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením.  

Vstupní surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 
t/rok. 

Přivezené odpady budou v zařízení ihned po vykládce v hale upravovány drcením. Zpracování 

odpadů bude probíhat drcením pouze ve vnitřních prostorách haly (SO 01). Nadrcený odpad 

bude dále odvážen ke smluvním odběratelům, nebude tedy v prostoru haly ani ve venkovním 

prostoru skladován.  

http://cenia.geoportal.cz/
http://www.chmu.cz/
http://www.env.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://www.nature.cz/natura2000-design3/sub.php?id=1802


Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 54 - 

Z násypníku bude retězopásovým dopravníkem kontinuálně podáván odpad do jednotky 

drtiče, kde bude docházet k jeho mechanické úpravě a promísení. Ze vstupního odpadu bude 

oddělen kovový odpad, který bude umístěn do připravené sběrné nádoby, stejně jako ostatní 

využitelné složky směsného odpadu. Kovové zbytky a ostatní využitelné vyseparované odpady 

budou předávány oprávněné osobě k využití. Po mechanické úpravě bude odpad naložen                        

na nákladní vozy a odvážen k oprávněné osobě. 

Výstupem za zařízení bude upravený odpad kat. č. 19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené 
z odpadu) a odpad kat. č. 16 01 03 Pneumatiky (podrcené). 

Umístění záměru:  

Záměr je řešen uvnitř stávajícího areálu. 

Kraj:   Královéhradecký 

Okres:  Náchod 

Obec:   Červená Hora   
k.ú.:   Červená Hora [796565] 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky, které budou záměrem dotčeny. Jiné pozemky nebudou 
záměrem dotčeny. Umístění záměru nevyžaduje zábor do ZPF ani PUPFL. 

Oblast ochrany životního prostředí 

Ovzduší 

Objekt, ve kterém bude umístěno zařízení pro mechanickou úpravu ostatních odpadů je 
umístěný v areálu bývalé mísírny krmiv za zastavěnou částí obce. 

Zdrojem emisí bude provoz zařízení pro zpracování odpadů (příjem, manipulace, třídění, 
drcení). Posuzovány byly znečišťující látky, které mají stanoven imisní limit tj. PM10, PM2.5, 
NO2, Benzen a Benzo(a)pyren. 

Vypočtené navýšení imisního zatížení je dostatečně pod úrovní imisních limitů. Ani při součtu 
pozadí a vlivu dopravy nebylo prokázáno překročení imisních limitů.  

Realizace záměru nepovede k překročení imisních limitů na posuzovaném území a je z 
hlediska ochrany ovzduší akceptovatelná při dodržení následujících podmínek: 

1)  Provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací  

2)  Manipulace s odpady bude prováděna pouze v hale 

3)  Skladování odpadů mimo halu není povoleno 

4)  Odpady budou při návozu a odvozu zajištěny proti úletu (například uzavřený kontejner,  
     zaplachtovaná vozidla nebo síť dle velikosti navážených odpadů a odváženého paliva). 

Pro posuzovaný záměr nejsou kompenzační opatření navržena. 

Hluk 

Hluková zátěž chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená Hora 
reprezentovaná  nejbližší obytnou zástavbou – RD č.p. 28, č.p.47,  č.p.56 a č.p.54  vytvářená  
změnou v užívání stavby zemědělského objektu na p.č.99/1 a 97 bude v denní době výrazně 
podlimitní. 

Na navýšení hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená 
Hora se bude podílet doprava přivážející odpadový materiál ke zpracování drtičem a k jeho 
odvozu po st. silnici č. III/3049. Navýšení hlukové zátěže ΔLAeq,T  bude v rozmezí od 0 - 0,1 
dB. 

Vliv na obyvatelstvo 

Na základě dokladovaných výpočtů, které vycházejí z režimu provozu záměru je zřejmé, že 
z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr označit za přijatelný a akceptovatelný. Lze 
předpokládat, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí v místech obytné zástavby zvýšení 
rizika vážných akutních ani chronických zdravotních účinků vyplývajících z imisní i hlukové 
situace. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 55 - 

Voda 

Splaškové odpadní vody budou z provozu zázemí pro zaměstnance odváděny do stávající 
bezodtokové jímky o objemu 10 m3. Pravidelné vyvážení jímky bude smluvně zajištěno                               
s oprávněnou osobou. 

S dešťovými vodami ze zastřešení objektů (SO 01, SO 02) bude nadále nakládáno stávajícím 
způsobem, tj. vsakem. Záměrem nedojde k navýšení množství srážkových vod. 

Technologické odpadní vody nebudou vznikat. 

Půda 

Záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dotčeném území nenacházejí.  

Flóra, fauna, ekosystémy 

Výstavba nijak nezasáhne do koridoru územního systému ekologické stability. Posuzovaným 
záměrem nebudou dotčena žádná biocentra. 

V bezprostředním okolí se nenachází žádný významný krajinný prvek dle zákona                             
č. 114/1992 Sb.. Záměr neleží na území velkoplošného či maloplošného zvláště chráněného 
území. Záměr neleží na území přírodního parku.  

Natura 2000 

V místě záměru nejsou vymezeny evropsky významné lokality ani ptačí oblasti ve smyslu § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

V bezprostřední blízkosti výstavby nenacházejí významné krajinné prvky, zvláště chráněná 
území, EVL atd. 

Krajina 

Realizací posuzovaného záměru nedojde k negativnímu vlivu na krajinný ráz. Území není 
z hlediska přírodních, kulturních ani historických znaků nikterak hodnotné. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Území nelze označit za prostor historického, kulturního nebo archeologického významu, i když 
pochopitelně vzhledem k historii osídlení nelze vyloučit při provádění zemních prací 
archeologické nálezy. V takovém případě je nezbytné postupovat v souladu s příslušnou 
legislativou. 

Struktura a funkční využití území 

Areál společnosti WASTE-TO-ENERGY s.r.o., který se nachází na pozemcích st. p. 97, 99/1, 
parc. č. 339/4, 339/6 a 547 v katastrálním území Červená Hora, není v rozporu se schválenou 
územně plánovací dokumentací. 

Přírodní prostředí širšího zájmového území v místě realizace záměru vykazuje známky 
urbanizace, jde o pozměněnou krajinu.  

Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí. Realizací záměru nedojde ke konfliktu 
se stávajícími inženýrskými sítěmi. Realizací záměru nedojde ke vzniku nové výškové 
dominanty ani změny charakteru a povahy stávajícího účelového vymezení zájmového území.  

Primárním důvodem využití stávajících prostor v předmětné lokalitě. Potřeba realizace záměru 

vychází také z podnikatelské strategie investora a z dobrého dopravního napojení. 

Areál (záměr) je připojen na dopravní infrastrukturu stávajícími sjezdy ze stávající přilehlé 
silnice III. třídy č. 3049. 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 56 - 

Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly 
prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit a lze                           
je v celkovém hodnocení označit za nevýznamné nebo nulové.  

Z uvedených výsledků a výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená u nejbližší obytné 
zástavby akceptovatelnou změnu. Provoz bude splňovat veškeré hygienické limity                                     
a požadavky legislativy v životním prostředí.  

Veškeré dopady na jednotlivé složky životního prostředí jsou pro dotčené území plně 
akceptovatelné.  

Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické kázně,                 
a řádné evidence nepřinese pro okolí žádná rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která 
by mohla nepříznivě působit na okolí. Náplň záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném 
území. 

 

 

H. PŘÍLOHY 

1. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace 

Příloha č. 2:    Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, orgánu ochrany přírody 
podle § 45i zákon č. 114/1992 Sb., v platném znění  

Příloha č. 3:    Rozptylová studie 

Příloha č. 4:    Hluková studie 

Příloha č. 5:    Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví 
 

2. Datum zpracování oznámení 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 

 viz. strana č. 2 tohoto oznámení. 

 

3. Podpis zpracování oznámení 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení: 

 viz. strana č. 2 tohoto oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 57 - 

ZÁVĚR 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění.  

Byly posouzeny očekávané vlivy během provozu záměru na složky životní prostředí                              
a veřejné zdraví, a to komplexně.  

Výstupy z  uvažovaného záměru budou zajištěny tak, aby bylo minimalizováno negativní 
působení v okolí záměru.  

Předkládané oznámení prokázalo, že provoz záměru nebude významně nepříznivě ovlivňovat 
životní prostředí ani obyvatelstvo. 
 
 

Proto lze souhlasit s realizací záměru, avšak za předpokladu dodržování 
opatření stanovených pro tento záměr.  

Opatření pro konkrétní oblasti jsou uvedeny v textu tohoto oznámení                                            
a připojených studiích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 58 - 

ROZHODNUTÍ O AUTORIZACI 

 



Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora 

 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové - 59 - 

 

 

 
 
 


